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WYJAZD DO 

MADRYTU 

 Uczniowie Liceum Ogólnokształcącego nr VII 

wyjechali na wycieczkę do Madrytu w ramach programu Erasmus+ 

‘Eat Well, Move More, Live Better’. Program ten promuje zdrowy 

trybu życia. Madryt to już trzecie spotkanie projektowe z naszymi 

partnerami z Hiszpanii, Niemiec, Łotwy i Turcji.  

Poniedziałek (el lunes) 

Pierwszym punktem programu było oficjalne powitanie uczestników 

projektu przez władze szkoły. Tuż po powitaniach, rozpoczęła się 

część robocza spotkania -prezentacje na temat zdrowego trybu życia. 

Lunch zjedliśmy w pobliskiej restauracji, w promieniach 

słonecznych, ciesząc się chwilą bycia razem. Popołudnie spędziliśmy 

w centrum miasta. Spacerowaliśmy głównymi ulicami,  

chłonąc atmosferę pięknych zakątków z imponującym dziełami 

architektury  

Wtorek (el martes) 

Kolejne chwile w centrum miasta. Przechodząc koło parku Retiro 

oraz Muzeum Prado dotarliśmy do Ratusza. W XIXw służył on jako 

budynek poczty, a teraz jest miejscem obrad politycznych  

oraz ośrodkiem kultury. Jest to prawdziwa wizytówka Madrytu.  

Plaza de Cibeles, gdzie znajduje się Ratusz, to obecnie ruchliwe 

skrzyżowanie, ale jest to szczególne miejsce w sercach 

Madrytczyków również dzięki przepięknej fontannie dedykowanej 

frygijskiej bogini Kybele. To tu właśnie u stóp fontanny piłkarze 

świętują wygrane mecze. Następnie udaliśmy się do samego serca 

hiszpańskiego futbolu –siedziby klubu Real Madrid czyli Stadionu 

Santiago Bernabeu. Mogliśmy tam podziwiać trofea oraz drogę jaką 

piłkarze tego klubu pokonują by wspinać się na szczyty swoich 

sportowych umiejętności.  





Środa (el miércoles) 

W środę zwiedziliśmy fabrykę oliwy, gdzie mogliśmy spróbować 

wytwarzanych przez nią produktów. Zgłębiliśmy wiedzę na temat procesu 

produkcji oraz walorów zdrowotnych tego ważnego składnika naszej 

codziennej diety.  

 Czwartek (el jueves) 

Na ten dzień zaplanowano zajęcia sportowe.  Najpierw w podmiejskim 

parku rozwiązywaliśmy zadania oparte na orientacji w terenie. Kolejną 

atrakcją była wizyta w "Sputnik Climbing Center", gdzie pod okiem 

instruktorów uczyliśmy się sportowej wspinaczki. Niektórzy czuli się na 

ścianach jak ryby w wodzie.  

Po południu wróciliśmy do szkoły aby kontynuować nasze zadania 

projektowe. Pracowaliśmy z Piramidą Żywienia opracowując zdrowe,  

dobrze zbilansowane posiłki. Po skończonej pracy czas na relaks i zabawę. 

Każdy kraj zaprezentował przygotowany wcześniej króciutki  

artystyczny program.  

 

 
Piątek (el viernes) 

Dzień  rozpoczęliśmy  od  pożegnania  się  z  turecką  grupą.  

Następnielokalnym  pociągiem pojechaliśmy  do  miasta  Aranjuez, 

znajdującego  się  między  rzekami  Tajo  i  Jarama. Stylizowana ciuchcia 

zabrała nas w podróż śladami najważniejszych miejsctego miasteczka.  

Zobaczyliśmy pałac królewski, ogród Parterred oraz ogród książęcy. 

Dowiedzieliśmy się wiele o przeszłości miasta za czasów panowania króla 

Filipa II.  

Po powrocie do Madrytu mieliśmy godzinę czasu na zakup pamiątek,  

a następnie udaliśmy się na pokazhiszpańskiego tańca. Całeto wydarzenie: 

taniec i śpiew przy akompaniamencie hiszpańskiej gitary,wywarło na nas 

ogromne wrażenie, a pasja i emocje tancerzy wzbudziły podziw 



 Dnia 25 września uczniowie naszej szkoły wyjechali do 

Bułgarii w ramach programu Erasmus+.  

 

 25.09.2022 –Niedziela  

Dzień pierwszy był raczej dniem wyłącznie dojazdowym.  

Goście z Rumunii, Grecji i Hiszpanii przylecieli wcześniej, my z kolei  

w Burgas wylądowaliśmy ok. 22:45, więc resztę dnia spędziliśmy  

na zapoznawaniu się  z  rodzinami  oraz  rozpakowywaniu  rzeczy.  

Mimo  zmęczenia  wszyscy  byliśmy  podekscytowani nadchodzącymi 

dniami. 

 

26.09.2022 –Poniedziałek 

Drugiego dnia naszej wycieczki udaliśmy się na tour po mieście,  

w którym mieszkaliśmy, czyli Burgas. Jest ono  położone  w  południowo-

wschodniej  części  Bułgarii,  nad  Zatoką  Burgaską  Morza  Czarnego. 

Na początku  poszliśmy  na  spacer  po  centrum.  Udało  nam  się  

zobaczyć  cerkiew,  a  następnie skierowaliśmy swoje kroki w stronę  

Sea Garden. Są to piękne ogrody położone wzdłuż wybrzeża miasta  

nad samym morzem. Roztacza się z nich piękny widok na plaże.  

Następnie udaliśmy się do Muzeum Historii Naturalnej. Mieliśmy tam 

okazję zobaczyć wiele gatunków zwierząt i roślin, które występują na 

terenie  Burgas.  Po  zwiedzaniu  muzeum  udaliśmy  się  do  szkoły,   

gdzie  bułgarscy  uczniowie zaprezentowali nam swoje projekty dotyczące 

Erasmusa. Później zostaliśmy oprowadzeni po szkole i dostaliśmy czas 

wolny.  

  

WYJAZD DO 

BUŁGARII 





Razem z kilkoma dziewczynami z Polski spędziłyśmy ten dzień na 

spacerze po Sea Garden. Udało się m.in zobaczyć słynny The Bridge 

(molo). Dzień ten był dniem, w którym miałyśmy okazje zapoznać się  

ze wszystkimi uczestnikami za równo z Bułgarii jak i Rumunii, Grecji oraz 

Hiszpanii. 

27.09.2022 –Wtorek 

Drugiego dnia projektu odwiedziliśmy bułgarski Park Narodowy 

Strandżaw celu skonfrontowania wiedzy o  ptactwie  jaką  zdobyliśmy  

dnia  poprzedniego  z  rzeczywistością.  W  ornitologicznym  centrum 

obserwacyjnym poznaliśmy drogi migracji ptaków z Europy i Azji oraz 

mieliśmy okazję przyjrzeć się życiu tych zwierząt w ich naturalnym 

środowisku. Dzięki temu, że teren parku jest tak dogodnym  

(ze względu na obecność trzech zbiorników wodnych o różnym zasoleniu) 

przystankiem lub miejscem docelowym w wędrówkach  ptactwa,   

liczba  gatunków  możliwych  do  zaobserwowania  przekracza  tam  260.  

We wtorek mieliśmy także okazję zwiedzić wykopaliska archeologiczne 

Deultum, gdzie poznaliśmy historię antyczną tego regionu i sekrety życia 

jego dawnych mieszkańców. Udaliśmy się także do Sozopolu – jednego  

z najstarszych miast portowych na bułgarskim wybrzeżu Morza Czarnego. 

Zgłębiliśmy wiedzę na temat starożytnej cywilizacji i relacji łączących 

dawniej te tereny z Grecją i Rzymem. W trakcie zwiedzania poznaliśmy 

zaskakującą architekturę charakteryzującą miasto. Poza typowo bułgarską 

strukturą domostw (murowany parter dla zwierząt oraz drewniane 

pierwsze piętro  będące  izbą  mieszkalną)  obecne  są  tam  kościoły  

chrześcijańskie  o  zaskakującej  budowie. Ze względu na osmańskie 

prawo wprowadzone po upadku Rzymu, według którego żadna świątynia 

nie mogła przewyższać meczetów, wkopywane były one przeważnie 

częściowo w ziemię. 



28.09.2022 –Środa 

Czwartego dnia naszego wyjazdu do Bułgarii wybraliśmy się na wycieczkę  

do Nessebaru. Jest to miejscowość położona na małym półwyspie,  

na wybrzeżu Morza Czarnego. Zamieszkuje ją około 14 tysięcy mieszkańców. 

Od 1983 roku jej starożytna część jest wpisana na listę Światowego 

Dziedzictwa UNESCO. Nasze zwiedzanie tego miejsca zaczęliśmy  

od Muzeum Archologicznego. Jest ono poświęcone historii tego miasta  

i regionu w czasach starożytnych i w średniowieczu. Mieliśmy okazję 

zobaczyć wiele ciekawych zabytków z czasów antycznych, takich jak biżuteria 

czy wazy oraz niesamowitą kolekcję ikon. Następnie udaliśmy się do jednej  

z wielu znajdujących się w tym miejscu cerkwi -Cerkwi św. Szczepana,  

która została przekształcona w muzeum. Świątynia była pięknie zdobiona 

freskami i świetnie zachowana. Następnie  mieliśmy  trochę  czasu  wolnego  

na  samodzielne  zwiedzanie  tego  pięknego  miejsca. Wybrałyśmy się  

na spacer urokliwymi uliczkami oraz brzegiem Morza Czarnego. Miałyśmy 

okazję zobaczyć niesamowitą architekturę tego miejsca. Widziałyśmy również 

Cerkiew Chrystusa Pantokratora, najlepiej zachowaną ze wszystkich 

znajdujących się w mieście, ruiny antycznego teatru oraz Cerkiew Świętej 

Zofii. Kupiłyśmy też kilka pamiątek. Po wycieczce udaliśmy się spacerem do 

restauracji, w której czekał na nas lunch. Podczas spaceru mieliśmy okazję 

zobaczyć sławny wiatrak, który stoi na wjeździe do miasta. Po powrocie  

do domu razem z naszymi hostami udaliśmy się na kręgle do galerii 

handlowej. Każdemu z nas bardzo podobała się ta wycieczka. 

 



29.09.2022 –Czwartek 

Do Parku Narodowego Strandża wróciliśmy w czwartek. Poznaliśmy 

lokalny folklor, posłuchaliśmy regionalnego śpiewu i nauczyliśmy się 

jednego z tradycyjnych kroków tanecznych. Udaliśmy się też  

na prozdrowotny  spacer  po  terenie  parku  i spędziliśmy miło czas na 

pikniku, gdzie wspólnie graliśmy w różne gry z piłką. Wspólne gry były 

bardzo miłym urozmaiceniem czasu 

30.09.2022 –Piątek 

Piątek był naszym ostatnim wspólnym dniem. Zaczęliśmy go od 

spotkania w szkole, gdzie przedstawiciele każdego z krajów 

przedstawiali swoje prezentacje związane z tematem projektu. 

Zostaliśmy również zaproszeni na mały poczęstunek bułgarskich 

słodyczy. Tego dnia poszliśmy również zagrać w billarda oraz 

popłynęliśmy na przepiękną malutką wyspę -  

St. Anastasia. Płynąc na nią mogliśmy zaobserwować bardzo dużą ilość 

meduz, a dokoła nas rozciągały się przepiękne widoki. Na wyspie tej 

znajdował się klasztor oraz muzeum, w którym przedstawiona była 

historia tego miejsca. Intrygującym elementem wyspy  była plaża 

składająca się wyłącznie z muszelek. Wieczorem wszyscy razem 

spotkaliśmy się w tradycyjnej bułgarskiej restauracji, gdzie razem 

spędziliśmy czas tańcząc. Była to forma pożegnania się z nami, gdyż 

prócz osób z Polski wszyscy goście z innych krajów musieli wracać 

następnego dnia. Wieczór ten był przepełniony radością I uśmiechami. 

Choć cały wyjazd był przecudowny, ten dzień był jednak najlepszy pod 

względem czasu spędzonego z innymi uczestnikami. 

01.10.2022 –Sobota 

Tego dnia, ze względu na to, że w Burgas zostali tylko goście z Polski 

każdy spędzał swój dzień w trochę inny sposób. Mimo to większa część  

z nas spotkała się na plaży, gdzie mieliśmy okazję popływać w morzu, 

poopalać się, czy po prostu odpocząć. Po jakimś czasie poszliśmy 

spróbować nadmorskich potraw w lokalnej knajpie, aby następnie 

przejść się przez Sea Garden. Następnie ruszyliśmy w poszukiwaniu 

pamiątek i przekąsek, aby końcowo wieczór spędzić nad morzem 

słuchając szumu fal, który wraz z widokiem gwiazd na niebie tworzył 

wspaniałą atmosferę. 



02.10.2022 –Niedziela 

Ostatni dzień spędziliśmy na 

powrocie, który niestety okazał się 

trochę problematyczny. Nasz lot był 

opóźniony ok. 1,5 godziny, ale mimo 

to wszyscy wrócili bezpiecznie do 

domu przed końcem dnia. Poznaliśmy 

mnóstwo cudownych osób  

i spędziliśmy wiele wspaniałych 

chwil. Wyjazd na Erasmusa jest nie 

tylko okazją do poszerzenia kręgu 

przyjaciół, ale również wykorzystania 

i doszlifowania swoich umiejętności 

językowych. Miałyśmy również 

okazje dowiedzieć się więcej na temat 

różnych kultur oraz poznać Bułgarię  

w aspekcie historycznym.  

Wyjazd pozwolił nam zyskać wiele 

wspaniałych doświadczeń i wiedzy na 

całe życie.  



SUKCES 

UCZESTNICY  

W KONKURSIE  

„MAG SŁOWA” 

Z przyjemnością informujemy, że Oliwia Fomińska, uczennica  

klasy 3D, została laureatką I miejsca w konkursie plastycznym  będącym 

częścią XIII Konkursu Różewiczowskiego Mag Słowa. 

Konkurs organizowały Liceum Akademickie Politechniki Wrocławskiej  

i Dolnośląska Biblioteka Publiczna. Opiekunką Oliwii była  

pani Izabela Chaszczowska. 

W tym samym konkursie wyróżnienia w części recytatorskiej otrzymali  

Zofia Zdobylak z kl. 1B2 i Kacper Pilarczyk z kl. 1B. Opiekunkami 

wyróżnionych były panie Emanuela Bednarczyk - Stefaniak  

i Izabela Chaszczowska. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DZIEŃ DAWCY 

SZPIKU 

W ramach Dnia Dawcy Szpiku w środę 26 listopada 2022 r. 

odbyła się w naszej szkole już po raz szósty akcja #KOMÓRKOMANIA.  

W tym roku pod hasłem: „Pomożesz? Bo możesz. Masz to w genach!”. 

W prelekcji udział wzięło 9 klas czwartych wraz z nauczycielami.  

Pierwsza #Komórkomania odbyła się w naszym liceum 24 października 

2016 r. Dopiero w 2017 roku przy wsparciu Dolnośląskiego Kuratorium 

Oświaty Fundacja DKMS zainicjowała edukacyjny projekt 

#KOMÓRKOMANIA na terenie województwa  dolnośląskiego.  

Akcja „#KOMÓRKOMANIA” miała pokazywać, że czasami bardzo 

blisko jest ktoś taki sam jak my, kto ma takie same potrzeby, ale 

niewielkie możliwości, aby je zrealizować. Działania podjęte podczas 

Dnia Dawstwa Szpiku wzbudzały poczucie własnej wartości, 

uwrażliwiały na potrzeby innych, integrowały środowisko, uczyły 

empatii, większej wrażliwości na potrzeby i problemy innych, a przede 

wszystkim tego, że wspólnie możemy zdziałać więcej! 

Uczniowie klas pierwszych, drugich oraz trzecich po szkole 

podstawowej, jak w poprzednich latach włączyli się  

w #KOMÓRKOMANIĘ. Wolontariusze z klasy: 2c oraz 3c rejestrowali 

potencjalnych dawców, czuwali nad technicznym przebiegiem prelekcji 

oraz prowadzili kiermasz ciast i książek.  

Uczniowie, rodzice i nauczyciele naszego liceum włączyli się do akcji;   

Daj swoim książkom drugie życie i propaguj czytelnictwo!  

I ofiarowali książki na #KOMÓKOMANIĘ.  

 
 



AKCJA PROPAGUJ 

CZYTELNICTWO 

 Daj swoim książkom swoje drugie 

życie i propaguj czytelnictwo! Włącz się do 

akcji! Jak w  latach ubiegłych również i w tym 

roku szkolnym na terenie naszego liceum miały 

miejsce wydarzenia połączone z kiermaszami 

książek. W październiku odbył się już kiermasz 

podczas szóstej edycji. #KOMÓRKOMANII 

DKMS „DAWSTWO SZPIKU”.  PONOWNIE 

W TYM ROKU SZKOLNYM WSZYSTKIE 

KIERMASZE POŁĄCZONE Z W/W 

AKCJAMI ODBYWAŁY SIĘ POD HASŁEM  

 

„Propagujemy czytelnictwo” 
 

 

 



WYJAZD DO BARI 
Niedziela 09.10.2022r. 

 Nasz wyjazd do Włoch zaczęłyśmy od spotkania na Dworcu 

Głównym we Wrocławiu w niedzielę wczesnym rankiem. Następnie 

pojechałyśmy do Krakowa, skąd później poleciałyśmy do naszego celu,  

czyli Bari. Na lotnisku czekały już na nas rodziny goszczące, które zabrały 

nas do swoich domów. Poznałyśmy naszych rówieśników z Włoch i ich 

rodziny i już wtedy okazało się, że wyjazd ten będzie dla nas nauką nie tylko 

języka angielskiego, ale także i włoskiego, ponieważ nie wszyscy domownicy 

umieli mówić po angielsku. Nie było to dla nas jednak najmniejszym 

problemem, a bardzo ciekawym doświadczeniem. W niedzielę spędziłyśmy 

miło czas z naszymi rodzinami goszczącymi, które przyjęły nas naprawdę 

ciepło. Były bardzo serdeczne, otwarte i zadowolone z naszego przyjazdu.  

Wieczorem spotkaliśmy się w starym, zabytkowym centrum Bari,  

gdzie poznałyśmy część osób biorących udział w projekcie. 

 

Poniedziałek 10.10.2022r. 

W poniedziałek rano spotkałyśmy się ze wszystkimi uczestnikami projektu  

w szkole. Po krótkiej ceremonii otwarcia, każdy kraj zaprezentował 

prezentację o swojej szkole oraz mieście. Następnie wzięłyśmy udział  

w zajęciach integracyjnych, polegających na grze memory z zagadkami 

matematycznymi. Będąc podzieleni na mniejsze międzynarodowe grupy, 

bliżej poznałyśmy wiele wspaniałych ludzi z różnych państw -Włoch, Turcji, 

Litwy oraz Niemiec. Nauczyłyśmy się także tradycyjnego włoskiego tańca, 

który nazywa się Pizzica. Nie był on łatwy, ale jego nauka była bardzo 

zabawna. Później zjadłyśmy pyszny lunch, który został przygotowany dla nas 

przez uczniów szkoły goszczącej. Po zajęciach w szkole zwiedziłyśmy 

centrum Bari wraz z innymi uczestnikami projektu. 





Wtorek 11.10.2022r. 

We  wtorek  dostaliśmy  okazje  przeżyć  coś  naprawdę  niesamowitego.   

Rano, po  krótkim spotkaniu organizacyjnym, zabrano nas do pięknej  

i niesamowicie dobrze wyposażonej kuchni znajdujących  się  w  szkole.  

Czekali  tam  już na nas nauczyciele  oraz  uczniowie  kierunku 

gastronomicznego.  Każdy  z  nas  otrzymał  zadanie  i  z  pomocą  włoskich  

uczniów,  którzy dokładnie  tłumaczyli  nam, co  powinniśmy  robić,  

ugotowaliśmy  obiad.  To  doświadczenie pozwoliło nam nie tylko zetknąć się 

z potrawami narodowymi Włoch, ale także z codziennością naszych hostów,  

uczęszczających  na  ten  kierunek.  Podczas  zadania  często  musieliśmy 

współpracować z resztą grupy, co bardzo nas zintegrowało i wprowadziło 

świetną atmosferę. Była to też świetna okazja do zawarcia nowych 

znajomości z innymi uczniami goszczącej nas szkoły.  

 

Środa 12.10.2022r.  

W  środę  rano  spotkaliśmy  się  przy  pobliskiej  plaży  Pane  e  Pomodoro, 

gdzie  podzieleni na grupy, czyściliśmy  plażę,  zbierając  śmieci.  

Warto  zaznaczyć,  że  nasz  projekt  dotyczy ekologii, więc wiele z naszych 

działań dotyczyło ratowania naszej planety. Polskiej grupie przydzielono  

do sprzątania metale, jednak już po chwili wszyscy połączyliśmy siły i razem 

zbieraliśmy wszelkie śmieci. Później, po posprzątaniu plaży, urządziliśmy 

piknik, na którym podano  nam  lunch -przepyszną  foccacię,  którą  zjedliśmy 

siedząc  na  kocach  z  naszymi zagranicznymi  przyjaciółmi.   

Wieczorem  wszyscy  razem  się  spotkaliśmy  i  poszliśmy  na wyśmienitą 

prawdziwą  włoską  pizzę.  Zjedliśmy  ją  w  pobliskiej  pizzerii,   

gdzie  właśnie transmitowany był mecz piłkarski, co sprawiło, że całkowicie 

przypadkiem mieliśmy okazję poznać trochę piłkarskiej tradycji Włoch. 

Myślę, że w tym właśnie momencie, siedząc przy jednym stole całą 

„erasmusową” grupą tak naprawdę się poznaliśmy i zaprzyjaźniliśmy. 



Czwartek 13.10.2022r. 

W  czwartek  poszliśmy do  parku  krajobrazowego.  Zostaliśmy  tam  bardzo  

miło  przywitani. Opowiedziano nam o charakterystycznych gatunkach roślin  

i budowie geologicznej parku. Było to bardzo ciekawe doświadczenie, 

ponieważ tak duże zielone i zalesione przestrzenie, jak właśnie ten park, nie 

były częstym widokiem w Bari. Czekała na nas tam też gra grupowa, na temat 

zanieczyszczeń. Miało  nam  to  pomóc  uzmysłowić  sobie, jak  często,  

nieświadomie niszczymy środowisko. Wieczorem wszyscy uczestnicy 

projektu byli zaproszeni na imprezę zorganizowaną w szkole.  

Mogłyśmy skosztować ciast domowego wypieku, przygotowanych przez 

uczniów szkoły. W trakcie zabawy miałyśmy okazję potańczyć i w zasadzie  

po raz ostatni porozmawiać z innymi uczestnikami projektu.  

 

Piątek 14.10.2022r. 

W  piątek  miałyśmy  okazję  uczestniczyć  w  warsztatach  recyklingowych,   

na  których stworzyłyśmy bransoletki i papierowe torebki. Potem zostałyśmy 

zaproszone na pożegnalną pizzę,  gdzie  nadszedł  chyba  najtrudniejszy  

moment  tego  wyjazdu,  kiedy  musiałyśmy  się pożegnać.  Nie  było to  

łatwe,  bo  przez  ten  tydzień  bardzo  się  zżyłyśmy  z  naszymi 

towarzyszami,  jednak  wiemy,  że  zdobyte  przyjaźnie  i  doświadczenia  

zostaną  z  nami  już na zawsze. Wieczorem na  lotnisku musiałyśmy 

pożegnać się z naszymi rodzinami, czemu towarzyszyło wiele emocji.  

Po przylocie do Krakowa czekał na nas wcześniej zamówiony bus,  

którym przyjechaliśmy  do  Wrocławia  o  ok.  pierwszej  w nocy.   

Tak  zakończyła  się  nasza tygodniowa przygoda w Bari. 

 

Podsumowując,  był  to  niesamowity  tydzień,  który  nas  wiele  nauczył,  

poszerzył  nasze horyzonty i zarazem otworzył oczy na problem 

zanieczyszczania środowiska. W jego trakcie zawarliśmy nowe przyjaźnie  

i znajomości, które zostaną z nami już na zawsze. Z tego miejsca 

chciałybyśmy także podziękować koordynatorom projektu i organizatorom 

tego wyjazdu, bez których nie byłby on taki sam, pani Bożenie Rośkiewicz  

i panu Wojciechowi Galackiemu 



Absolwent naszego liceum, student 

Politechniki Wrocławskiej został 

zwycięzcą konkursu Symkom 

 
  

 Mieli 24 godziny na zaprojektowanie  

i wydrukowanie zaworu Tesli na drukarce 3D. Dwuosobowa 

drużyna, w składzie której był student W10 Marceli Kieruzalski, 

zrobiła to najlepiej i wygrała konkurs Symkom. Zadanie,  

z którym musieli zmierzyć się finaliści konkursu Symkom na 

Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, polegało na 

zaprojektowaniu tzw. zaworu Tesli z zastosowaniem narzędzi do 

analizy CFD Ansys. 

Najlepiej z tym zadaniem poradził sobie zespół „Nieobliczalni”, 

w którego skład weszli dwaj studenci: Marceli Kieruzalski  

z PWr oraz Edvin Podlevski z Politechniki Warszawskiej. 



Sukces naszych uczniów na XIII 

ogólnopolskim recytatorskim 

konkursie Różewiczowskim  

“Mag Słowa” 

 

   

 Dnia 9.10.2022 w siedzibie Liceum 

Akademickiego Politechniki Wrocławskiej 
odbył się XIII Recytatorski Konkurs 
Różewiczowski "Mag Słowa". 
Patronat nad konkursem sprawuje Dolnośląska 
Biblioteka Publiczna. Zmagania konkursowe, 
mające status ogólnopolskich, zgromadziły 
ponad 30. uczestników - miłośników sztuki 
recytacji i poezji Tadeusza Różewicza.  
W tym licznym gronie laureatami 
zaproszonymi na Galę Laureatów zostali 
uczniowie naszej szkoły: Zofia Zdobylak z kl. 
1 B2 i Kacper Pilarczyk z kl. 1B. 
Opiekunkami laureatów były panie  
Emanuela Bednarczyk - Stefaniak  
i Izabela Chaszczowska 

  
 



Certyfikat “Szkoła z życiem” 

dla LO nr VII 

  Po raz piąty nasze liceum 

otrzymało certyfikat „Szkoły  

z życiem”!  

 



Akcja “Nakrętki dla 

hospicjum” 
 

 Nawet serce z metalu może być pojemne  

i czynić dobro! 

Już w ubiegłym roku szkolnym nasze liceum wzięło udział 

w 12. edycji akcji „Nakrętki dla Hospicjum”. 

10.12.2021r. dzięki współpracy Rodziców  

z Rady Rodziców z Fundacją Wrocławskie Hospicjum  

dla Dzieci oraz Gminą Wrocław  na dziedzińcu szkoły 

zamontowany został pojemnik SERCE. 

 



Sprzątanie rzek świata 

 

 Dnia 13.10 klasa 3I przy 

współpracy z fundacją ONWater 

brała udział w sprzątaniu terenu 

wzdłuż rzeki Ślęzy, między pętlą 

tramwaju 20 i 17. 

 



Projekt 

#KOMÓRKOMANIA  

2022 
 

 Dnia 26 października 2022 r., już po raz szósty  

w naszej szkole  miała miejsce akcja 

#KOMÓRKOMANIA w ramach Dnia Dawcy Szpiku. 

Celem akcji #KOMÓRKOMANIA jest obalenie mitów na 

temat leczenia nowotworów krwi, przeprowadzenie akcji 

edukacyjno-informacyjnej na temat idei dawstwa szpiku 

kostnego oraz umożliwienie rejestracji,  

jako potencjalny Dawca szpiku kostnego osobom,  

które podejmą świadomą decyzję o takiej rejestracji 

i pozwolą podarować szanse na nowe życie dla osób 

chorych. 

 



Projekt Krokusy 
 

 Już po raz czwarty uczniowie naszego liceum 

wzięli udział w Projekcie Krokus. Polskim koordynatorem 

projektu, zainicjowanego przez Holocaust Education Trust 

Ireland, było Żydowskie Muzeum Galicja  

w Krakowie. W roku 2022 w projekcie sadzenia cebulek 

wzięły udział uczennice i uczniowie klasy 1e pod opieką 

pani Karoliny Morton, 3b2 pod opieką pani  

Elżbiety Pióro oraz klasa 4c pod opieką pani Katarzyny 

Dudek. W ramach Projektu Krokus uczniowie sadzili 

jesienią cebulki żółtych krokusów. Krokusy upamiętniają  

1,5 miliona dzieci zamordowanych w czasach Holokaustu. 

Kwiaty zakwitają na początku wiosny przypominając nam 

o ofiarach wojny, ale także, że nawet po najstraszniejszych 

wydarzeniach życie zaczyna się na nowo. Sadzenie 

krokusów poprzedziły lekcje, podczas których uczestnicy 

dowiedzieli się o tragicznych wydarzeniach II wojny 

światowej i ofiarach  Holokaustu. 

 



Wycieczka do centrum 

innowacji 

Dnia 26 października pięcioro uczniów klasy 4Bp1 wzięło 

udział w wycieczce dydaktycznej do Centrum Innowacji  w nagrodę za  

I miejsce w Drużynowym Konkursie Chemicznym na PWr. 

Oto relacja dwóch uczennic, Kasi i Agnieszki: „W nagrodę za wygranie 

konkursu chemicznego zostaliśmy zaproszeni do Centrum Innowacji 

firmy 3M. Przedstawiono nam wiele produktów firmy 3M, m.in. 

produkty dla branży medycznej, takie jak: stetoskopy, opatrunki, oraz 

alternatywa dla tradycyjnego gipsu. Szczególną uwagę zwróciłam na 

płyn gaśniczy, który miał zaskakujące właściwości- ręka wcześniej  

w nim zanurzona, od razu po wyjęciu była sucha". 

 



Listopad  
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• Finał strefy Wrocław – Zachód  

• Zawody Strzeleckie 

• Kiermasz w LOVII dla Hospicjum 

• Licealiada Młodzieży w 
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• Projekt historyczno – informatyczny 
pt. „Starożytni konstruktorzy” 

• Wycieczka do centrum innowacji 

• Międzyszkolne zawody strzeleckie 

 

 



Międzynarodowy 

konkurs „Bóbr” 

 7 listopada 2022 r. odbyła się XVII edycja 

Międzynarodowego Konkursu Informatycznego- „Bóbr”. Bóbr to polska 

nazwa powołanego do życia w 2004 roku na Litwie międzynarodowego 

konkursu Bebras z zakresu informatyki oraz technologii informacyjnej  

i komunikacyjnej. Zadania w konkursie Bóbr są związane  

z posługiwaniem się komputerem i jego oprogramowaniem przy 

rozwiązywaniu różnych sytuacji i problemów. Niektóre dotyczą budowy 

komputerów, inne oprogramowania użytkowego. Zadania często są 

związane również z kulturą i językiem. Wiele zadań umożliwia uczniom 

wykazanie się umiejętnościami algorytmicznego myślenia. 

 



Klasa 1H w Spyrosoft 

8 listopada 2022 r. uczniowie klasy matematyczno-informatycznej 

1H pod opieką p.  Edyty Bogdanowicz i p. Marty Drewniowskiej 

odwiedzili firmę informatyczną Spyrosoft. 

Wizyta rozpoczęła się od prezentacji firmy, która współpracuje  

z wieloma znaczącymi podmiotami na rynku, z dziedzin:  motoryzacyjnej, 

medycznej, finansowej, edukacyjnej. Uczniowie zapoznali się z pracą  

na różnych stanowiskach w branży informatycznej. Podczas warsztatów 

mogli testować oprogramowanie związane z pracami nad sztuczną 

inteligencją oraz zwiedzić laboratorium gdzie produkowane są prototypy 

nowych mechanizmów stworzonych przez pracowników.   

W czasie wizyty odbył się również panel dyskusyjny. Nasi uczniowie 

zadawali mnóstwo pytań pracownikom z  różnorodnych działów firmy. 

Pytania najczęściej dotyczyły wykształcenia, czasu pracy i jej specyfiki 

oraz przyjemności płynącej z programowania. Pracownicy podkreślali 

dużą rolę pracy w grupie oraz pracy nad własnym rozwojem.   

Wyjście było bardzo inspirujące, pobudziło uczniów do rozwijania swoich 

pasji i zmotywowało do samokształcenia.  

 





Piękna Niepodległa 

W przededniu Narodowego Święta Niepodległości  

10 listopada panie Marzena Bieżuńska i Grażyna Przybycień 

przygotowały uroczystość szkolną upamiętniającą 104. rocznicę 

odzyskania przez Polskę niepodległości. 

Rocznica ta skłania do refleksji nad rolą Polek w XX wieku.  

Doceniając wkład kobiet w walkę o wolność naszej ojczyzny  

i pielęgnowanie tożsamości narodowej w czasach zaborów, 

zaprezentowano montaż słowno – muzyczny zatytułowany  

„Piękna Niepodległa”. W przygotowanie uroczystości zaangażowali się 

także uczniowie z następujących klas: 4G, 4H, 4B3, 3B1, 3D, 2B1, 2B2 

oraz 2D. 

 





Szkoła do hymnu 

 10 listopada o godzinie 11:11 uczniowie 

 i pracownicy szkoły zaśpiewali hymn Polski. 

Potem była chwila na zdjęcia w strojach z epoki. 

 



 
 

 8 listopada odbył się Finał Strefy Wrocław Zachód 

Licealiady Młodzieży w siatkówce dziewcząt. 

Reprezentacja naszej szkoły rozegrała 4 trudne mecze, zdobywając  

III miejsce w rozgrywkach (po LO nr XII i LO nr VI). Rywalizacja 

była zacięta, a poziom zawodów wysoki. 

Dziewczęta wystąpiły w składzie: 

Zuzanna Gałka klasa 4Bp1,Maja Czarnecka 4Bp1,  

Jagoda Nowak 4Ap, Hanna Falińska 4Bp2, Dominika Pajkert 2I,  

Aleksandra Kamińska 2B2, Nicole Majka 1G, Maria Krupska-

Sabina 1F, Aleksandra Suchorzyńska 4Bp1, Aurelia Kraszewska 

3D, Iga Flaszyńska 4Bp1, Karina Gałka 1C, Jagoda Chruścicka 

1B2, Joanna Sztur 1I, Tamara Nowak 1I. 

Najskuteczniejszą naszą zawodniczką była Aurelia Kraszewska. 

Opiekunką drużyny była p. prof. Ewa Głogowska-Nowak. 

 

Finał strefy Wrocław – 

Zachód  



Zawody Strzeleckie 
Dnia 08.11.2022r. odbyły się Międzyszkolne Zawody  

Strzeleckie Szkół Ponadpodstawowych Dolnego Śląska z karabinu 

pneumatycznego o Puchar Dyrektora Technikum Nr 15  dla uczczenia 

Dnia Patrona Szkoły.  

Szkołę naszą reprezentowała drużyna w składzie:  

1.Anastazja WIDLICKA  kl. 2F 

2.Zofia SUWAŁA kl. 2I 

3.Mateusz JAKUBÓW kl. 2F 

4.Michał PĘDZISZ kl. 4H 

5.Bianka Gruszecka kl. 2I 

6.Hubert Drobczyński kl. 2G 

Pierwsza runda zawodów strzeleckich z przyrządów zamkniętych w roku 

szkolnym 2022/2023 była inauguracją roku strzeleckiego. Zawody 

odbyły się na bardzo wysokim poziomie strzeleckim i sportowym. 

Rywalizacja była bardzo zacięta i wyrównana do ostatniego strzału.  

Reprezentacja naszej szkoły osiągnęła spory sukces, uzyskując wysokie 

wyniki.  

Pani Dyrektor technikum Nr 15, podsumowała zawody, pogratulowała 

uczestnikom wysokich wyników, życzyła dalszych sukcesów,  

natomiast najlepszych zawodników i drużyny wyróżniła medalami, 

pucharami oraz dyplomami.  

W klasyfikacji indywidualnej chłopców, uczeń Michał Pędzisz zajął  

V miejsce i został wyróżniony dyplomem.  

W klasyfikacji indywidualnej dziewcząt, uczennica Bianka Gruszecka 

zajęła III miejsce i została wyróżniona medalem oraz dyplomem, 

uczennica Zofia Suwała zajęła VI miejsce i została wyróżniona 

dyplomem. W klasyfikacji drużynowej, reprezentacja naszej szkoły po 

zaciętej, sportowej rywalizacji zajęła V miejsce, za co została 

wyróżniona dyplomem.  

  

  

  

 





 
 

 Dnia 15 listopada odbył się w naszej szkole kiermasz 

rękodzieła i ozdób świątecznych na rzecz podopiecznych hospicjum 

Banifratrów we Wrocławiu. 

Dziękujemy serdecznie wszystkim, którzy przyczynili się  

do zorganizowania kiermaszu, przekazali własnoręcznie wykonane 

przedmioty oraz tym, którzy je zakupili. 

 

Kiermasz w LOVII dla 

Hospicjum 



Licealiada Młodzieży  

w Badmintonie 

 Dnia 16 listopada na obiekcie Hasta la Vista 

we Wrocławiu odbył się Finał Strefy Wrocławskiej w badmintonie 

dziewcząt i chłopców. 

W konkurencji dziewcząt brało udział 8 drużyn, dziewczęta 

wywalczyły 6 miejsce w składzie: Magdalena Pęcak (4Hp),  

Aleksandra Szram (2G), Katarzyna Szmidt (1B). 

Reprezentacja chłopców, wychodząc z grupy z pierwszego miejsca, 

niefortunnie trafiła na bardzo mocnych rywali w kolejnym meczu,  

w którym niestety rywale wywalczyli zwycięstwo. Tym samym 

konkurując z jedenastoma reprezentacjami innych szkół nasza 

reprezentacja wywalczyła 5 miejsce w zawodach. Skład zasilali:  

Kacper Krawczyk (3B2), Bruno Okuniewski (2F) oraz Ryszard Starzyk 

(3B1). 

 



Projekt historyczno – 

informatyczny pt. 

„Starożytni 

konstruktorzy” 

 Ludzka myśl techniczna od wieków budzi podziw. 

Doceniając jej rozwój i kreatywność jej twórców panie  

Marta Drewniowska i Grażyna Przybycień przygotowały wraz 

z uczniami klasy 1H projekt historyczno – informatyczny  

pt. „Starożytni konstruktorzy”. Zwiastunem projektu była 

wystawa usytuowana na parterze w budynku A naszej szkoły. 

Uczniowie wykonali prace na lekcjach informatyki 

z wykorzystaniem określonego oprogramowania. 

 





Międzyszkolne zawody 

strzeleckie 

 Dnia 23.11.2022 r. odbyły się Międzyszkolne Zawody 

Strzeleckie Szkół Ponadpodstawowych Dolnego Śląska z karabinu 

pneumatycznego o Puchar Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomiczno-

Administracyjnych. 

Naszą szkołę reprezentowała drużyna w składzie: 

1. Kacper Pilarczyk kl. 1B 

2. Michał Pędzisz kl. 4H 

3. Anastazja Widlicka kl. 2F 

4. Mateusz Jakubów kl. 2F 

5. Bianka Gruszecka kl. 2I 

6. Zofia Suwała kl. 2I 

7. Hubert Drobczyński kl. 2G. 

 Druga runda zawodów strzeleckich z przyrządów otwartych w roku 

szkolnym 2022/2023 przebiegła dla naszej drużyny wyjątkowo 

pomyślnie. Zawody odbyły się na wysokim poziomie strzeleckim  

i sportowym. Rywalizacja była bardzo zacięta. Miejsca 

poszczególnych drużyn, decydowały się do ostatniego strzału  

w zawodach. 

W klasyfikacji indywidualnej dziewcząt, uczennica Bianka Gruszecka 

zajęła II miejsce i została wyróżniona srebrnym medalem oraz 

dyplomem 

W klasyfikacji indywidualnej chłopców, uczeń Michał Pędzisz zajął  

IV miejsce i został wyróżniony dyplomem. 

W klasyfikacji drużynowej, reprezentacja naszej szkoły po zaciętej, 

sportowej rywalizacji zajęła II miejsce i została wyróżniona pucharem 

oraz dyplomem, a uczniowie zostali wyróżnieni srebrnymi medalami. 
 





Grudzień 

• Podsumowanie konkursu „Teenagers 

Inspire Teenagers” 

• Konkurs na Recytację Poezji 

Niemieckiej 

• Wykład z matematyki i informatyki 

• Wrocławski Dzień Paszportu 

• Grudniowe wyjazdy do Drezna 

• Wyniki konkursu na Plakaty  

w ramach Dni z Językiem 

Niemieckim 

• Mamy finalistki olimpiady Wiedzy 

Chemicznej 

• Projekt „Jak poprzez teatr poznać 

świat” 

• Wigilia dla zwierząt 

• Paczka Pamięci 

• Zawody Strzeleckie Wielka Bombka 

Wigilijna o Puchar Dyrektora LO VII 



Podsumowanie konkursu 

„Teenagers Inspire Teenagers” 

"Działaj, bo to robisz czyni różnicę". 

Za nami wyjątkowa edycja konkursu na mowę 
motywacyjną Teenagers Inspire Teenagers. 17  uczennic   

i  uczniów  naszego  LO  podjęło  wyzwanie zaprezentowania 

mowy motywacyjnej przed naszą społecznością szkolną. 

Stanięcie  twarzą  w  twarz  z  publicznością,  aby  podzielić  się 

własnym spostrzeżeniem, odkryciem, sukcesem czy porażką jest 

wyrazem odwagi, ale też chęcią wsparcia innych w pokonywaniu 

własnych ograniczeń. Systematyczna    praca,    ciekawość    

świata,    rozwijanie zainteresowań,  ale  przede  wszystkim  

niezniechęcanie  się chwilowymi porażkami to główne przesłanie 

naszego wydarzenia. Sposób, w jaki dzielicie się waszą wiedzą  

z rówieśnikami jest silny i wiarygodny. 

Paweł   Maciejewski,   gospodarz   wydarzenia,    
wspaniale dopingował  wszystkich. Jego komentarze  
i spostrzeżenia to  materiał  na  mega  mowę  motywacyjną.  
Słowa  Pawła, że wszyscy uczestnicy są wygranymi najlepiej 
podsumowują nasz konkurs.   Gratulujemy   wszystkim   
uczestnikom   odwagi, entuzjazmu  i kreatywności.  Wasze  mowy  
i pasja  wypowiedzi zasługują na najwyższe uznanie. 

Pokonywanie  lęków  i  stresu  to  potężny  krok  w  budowaniu 
pewności siebie. Wasza postawa pokazuje, że warto zmierzyć się  
z własnymi  strachami.  Nie  tylko  odkrywamy  prawdę  o  sobie 
samych,  ale  inspirujemy  innych  do  podejmowania  nowych 
wyzwań. 



Konkurs na Recytację Poezji 

Niemieckiej 

 W dniu 01.12.2022r w ramach Dni z Językiem 

Niemieckim odbył  się  w  naszym  liceum  konkurs   
na  recytację  poezji w języku niemieckim. 

W skład jury weszli: p. Marlena Glapiak, p. Agata Kozal,  

p. Beata Tadla–Matkowska, uczniowie z klasy:  

1C (2), 2B1, 2B2 (4), 1A(1) 

Jury wyłoniło laureatów: 

• miejsce     I:     Julia     Małecka     klasa     1B1 utwór:  

"Die Lorelei” Heinrich Heine 

• miejsce    II:    Mariia    Kyslun klasa    2G    utwór: 

"Weihnachten" Joseph von Eichendorff 

• miejsce   III:   Hanna   Stuchlik   klasa   2B3   utwór:  

"Der Weg zur Schule" Heinrich Hoffmann von Fallersleben 

Protokół sporządziła: Agata Kozal 

Za recytację wierszy w języku niemieckim wszyscy 

uczniowie otrzymają oceny z języka niemieckiego oraz 

nagrody. 
 





Wykład z matematyki  

i informatyki 

 7 grudnia 2022 klasy informatyczne 1H i 4Hp pod 

opieką pań: Edyty  Bogdanowicz  oraz  Marty  Drewniowskiej  
uczestniczyły w wykładzie z matematyki i informatyki w auli naszej 
Szkoły. 

Wykład odbył się w ramach współpracy LO VII z Politechniką 
Wrocławską,   a   poprowadził   go   pracownik   Politechniki 
Wrocławskiej   dr   Mariusz   Olszewski.   Tematy   poruszane  
na wykładzie to: Dodawanie i mnożenie modulo n, Kongruencje, 
Algorytm Euklidesa oraz przykłady algorytmów szyfrujących:  
Szyfr Cezara, Prokokół Diffiego-Hellmana oraz Protokół ElGamala. 

Prowadzący   przygotował   dla   naszych   uczniów   materiały 
zawierające  definicje,  twierdzenia,  własności  itp.  oraz  zadania 
do rozwiązania. Uczniowie z zainteresowaniem słuchali wykładu  
i aktywnie w nim uczestniczyli rozwiązując zadania przy tablicy. 

Kolejne spotkanie w ramach współpracy z Politechniką Wrocławską 

zaplanowane jest na styczeń. 

Edyta Bogdanowicz i Marta Drewniowska- koordynatorki projektu 



Wrocławski Dzień 

Paszportu 

8 grudnia 2022 r. Wrocławski Dzień Paszportu powrócił  

na Tarczyński Arena Wrocław po przerwie spowodowanej pandemią.  
Pomysłodawcą i głównym organizatorem wydarzenia jest pan Kartikey 
Johri, Konsul Honorowy Indii we Wrocławiu. W imprezie wzięli 
uczniowie wrocławskich szkół podstawowych oraz liceów. 
Na uczestników wydarzenia czekały przeróżne gry, ciekawostki, 
konkursy czy przysmaki wywodzące się z danego państwa,  
co pozwoliło poszerzyć wiedzę na temat aż 25 krajów! Była  
to prawdziwa lekcja tolerancji oraz otwartości. Także nasze liceum 
wzięło udział w tej imprezie. Uczennice klasy 2e pod opieką  
p. Karoliny Morton reprezentowały konsulat Królestwa Danii, a klasa 2I 
pod opieka p. Izabelli Zborowskiej reprezentowała Królestwo Norwegii. 



Wyjazdy do Drezna 
 W roku szkolnym 2022/2023 odbyły się 3 wyjazdy 

młodzieży wraz z nauczycielami do Drezna. 

W tegorocznych edukacyjnych wyjazdach do stolicy Saksonii wzięło 

udział 154 uczniów oraz 16 nauczycieli. Tegoroczne wyjazdy 

były nadrobieniem okresu pandemii, kiedy wycieczki nie mogły 

sięodbywać. W ramach wycieczek uczniowie zwiedzili Stare Miasto  

i dawną saksońską rezydencję królewską elektora saskiego  

i króla polskiego Augusta Mocnego: Residenzschloss.  

Mieli okazję obserować barokową zabudowę miasta oraz rokokowe 

pałace w tym barokowy kompleks budynków Zwingera,  

operę Sempera, kościół dworskiego (Hofkirche) i odbudowany 

niedawno zabytkowy Kościoła Najświętszej Maryi Panny 

(Frauenkirche). 

Podziwiając Drezno, wędrowcy dotarli na jarmark średniowieczny  
i dalej na jarmark „sztruclowy”.  Uczniowie  mogli  skosztować 
tradycyjne kiełbaski, owocy w czekoladzie, prażonych migdałów, 
serc z piernika i wielu innych smakołyków. Po przerwie na posiłek    
dotarli do Muzeum Higieny: Deutsches Hygiene-Museum,  
gdzie zwiedzili sale tematyczne stałej wystawy: Życie i Śmierć,  
Jedzenie  i  Picie, Seksualność, Mózg człowieka, Ruch oraz Piękno,  
Skóra, Włosy. Pobyt  w  muzeum  poszerzył  wiedzę  zwiedzających  
na  temat funkcjonowania ludzkiego ciała. 

Zwieńczniem programu było „Neues Grűnes Gewőlbe”, znajdujące 

się  na  pierwszym  piętrze  rezydencji  królewskiej.  W  salach 

„zielonego sklepienia” jest prezentowanych ponad 1000 bezcennych 

i  przepięknych  eksponatów,  pochodzących  zostatnich  300  lat. 

Znajdowały się tam również niezwykłe rzeźby wykonane z pestki 

czereśni! 



PROTOKÓŁ Z KONKURSU NA 

PLAKATY 

Podczas konkursu w ramach Dni z Językiem Niemieckim 

oceniono 69prac przygotowanych przez uczniów z różnych klas. 

W głosowaniu udział wzięło 168 osób, w tym 2 nauczycieli. 

 
NIEMIECCY NOBLIŚCI 

Wilhelm Conrad Röntgen               Robert Koch                         Albert Einstein 

Po  przeliczeniu głosów wyłoniono laureatów konkursu: 

I miejsce: Marta Cieślak z klasy 4C 

II miejsce: Wiktoria Rudosz z klasy 2B3 

III miejsce: Zofia Michalik z klasy 2C 

Laureaci konkursu na plakaty oraz wszyscy jego uczestnicy 

otrzymają nagrody. 

Wręczenie nagród odbyło się podczas uroczystej Gali w dniu 

08.03.2023r. w auli Szkoły. 



MAMY FINALISTKI OLIMPIADY 

WIEDZY CHEMICZNEJ NA UJ 

W KRAKOWIE 



PROJEKT "JAK POPRZEZ 

TEATR POZNAWAĆ 
ŚWIAT" 

16 grudnia 2022r. we  Wrocławskim  Teatrze  

Współczesnym zrealizowano projekt  "Jak poprzez teatr 

poznawać świat" 

Finałowy  pokaz  projektu  przygotowanego  przez  młodzież z  

klasy  2E  pod  opieką  p.  Izabeli  Chaszczowskiej,   

został uwieczniony za sprawą fotoreportażu. 



Wigilia dla zwierząt 

Od dnia 16 listopada 2022 do 13 stycznia 2023 w naszej 

szkole odbywała się zbiórka darów dla zwierząt. Od 20 do 21 
grudnia odbył się  również  kiermasz  książek,  podczas  którego  
zebrano  łącznie 924,22 zł, wszystko to w ramach czternastej 
corocznej akcji ,,Wigilia dla zwierząt”, organizowanej przez panią 
Agatę Kozal. 

12 stycznia miało miejsce spotkanie uczniów klasy: 1C, 2B1 i 2B2  
z wolontariuszką  schroniska  z Oławy,  panią  Pamelę  Skwarczek, 
której  wcześniej  zostały  przekazane  pieniądze  zebrane  podczas 
kiermaszu.   Pani  Skwarczek,  oprócz  przeprowadzenia  wykładu 
dotyczącego wolontariatu i najważniejszych informacji, jak pomagać 
poszkodowanym psom w różnych sytuacjach, na spotkanie zabrała 
również swoją suczkę, która po wykładzie zaprezentowała uczniom 
swoje umiejętności. 



Paczka pamięci 

W grudniu w naszej szkole zbierane były: żywność, słodycze, artykuły 

higieniczne. Zbiórka odbywała się w ramach akcji „Paczka Pamięci”. 

Dary zostały przekazane do Fundacji Odra – Niemen, a następnie  

do naszych Rodaków mieszkających na Ukrainie. 

Nauczyciele organizujący zbiórkę:pani Marzena Bieżuńska, pani Aleksandrze 

Milewicz i pani Grażyna Przybycień 



Zawody Strzeleckie Wielka 
Bombka Wigilijna o Puchar 

Dyrektora LO VII 
15 grudnia 2022r.. odbyły się Zawody Strzeleckie o Wielką Bombkę 

Wigilijną - Puchar Dyrektora LO IV z Okazji Święta Szkoły. 

 

Zawody były trzecią rundą Międzyszkolnej Ligi Strzeleckiej Szkól 

Ponadpodstawowych Dolnego Śląska z przyrządów zamkniętych 

(przeziernik). 

 

Szkołę naszą reprezentowała drużyna w składzie: 

 

Bianka Gruszecka kl. 2I 

Zofia Suwała kl. 2I 

Mateusz Jakubów kl. 2F 

Hubert Drobczyński kl. 2G 

Kacper Pilarczyk kl. 1B 

Zawody toczyły się w zaciętej, ale sportowej rywalizacji. Poziom zawodów 

był bardzo wyrównany i wyjątkowo wysoki. Drużyna nasza dzielnie 

walczyła 

 i uzyskała dobre wyniki. 

 

W klasyfikacji indywidualnej dziewcząt: 

 

Bianka Gruszecka zajęła III miejsce i została wyróżniona brązowym 

medalem oraz dyplomem. Zofia Suwała zajęła IV miejsce i została 

wyróżniona dyplomem. 

 

W klasyfikacji  drużynowej  reprezentacja nasza zajęła wysokie  V miejsce  

i została wyróżniona dyplomem. 

 

Serdecznie dziękuję całej drużynie za zaangażowanie, oraz życzę dalszych 

sukcesów w sportowej rywalizacji strzeleckiej. 

 

 



Styczeń  
•  Projekt Erasmus+ „Save  Our Sphere” 

•  Wrocławska Licealiada Młodzieży  

w koszykówce 

•XX edycja Ogólnopolskiego Konkursu Języka 

Niemieckiego  „Deutschfreund” 

•  Zakończenie akcji „Podaruj ciepło dla 

Ukrainy” 

•  Studniówka 2023 

•Brązowy medal 

•  Zawody strzeleckie 

•  Finał WOŚP 

•  Informatyczny obóz 

•  Międzynarodowy konkurs informatyczny 

Bóbr 

•Finaliści Memoriału Urszuli Marciniak 

•  Dni patrona 

•  X Koncert Kolęd i Pieśni 

Bożonarodzeniowych  w Różnych Językach 

•  Kolejna pomoc dla Huberta 

•  Projekt Enigma 
 

 



PODSUMOWANIE AKCJI WIGILIA 
DLA ZWIERZĄT 

 Podczas trzeciej części akcji 

„Wigilia dla zwierząt” w dniu 
12.01.2023r., krótko przed 
spotkaniem z młodzieżą w gabinecie  
p. Dyrektora Leszka Duszyńskiego, 
zostały przekazane do przytuliska  
w Oławie, za pośrednictwem  
pani Pameli Skwarczek, pieniądze 
zebrane podczas kiermaszu 
świątecznego, na zakup rzeczy 
potrzebnych dla zwierzaków. 



POLONEZ DLA FREDRY 2023 

   Wrocławski rynek zapełnił się maturzystami  

31 stycznia podczas tradycyjnego "Poloneza dla 
Fredry". Wśród nich byli także nasi uczniowie! 

Podobno każdy, kto uczestniczy w tej imprezie,  
ma zagwarantowane powodzenie podczas 
egzaminu dojrzałości, dlatego klasa 4Ap 
postanowiła reprezentować wszystkich naszych 
maturzystów. 

Do matury pozostało jeszcze trochę czasu, ale już 
trzymamy za maturzystów kciuki! 

 



Luty 

 

• CHARYTATYWNY TURNIEJ PIŁKI 
SIATKOWEJ  
W LO VII 

• ZAWODY STRZELECKIE O PUCHAR 
DYREKTORA LO VII Z OKAZJI ŚWIĘTA 
PATRONA SZKOŁY 

• POLONEZ DLA FREDRY 2023 

• PODSUMOWANIE AKCJI WIGILIA DLA 
ZWIERZĄT 

• IV MIĘDZYSZKOLNY KONKURS 
RECYTATORSKI „POEZJA POKOLENIA 
KOLUMBÓW” 

• TANECZNY PIĄTEK W ,, SIÓDEMCE" 

• BOKS W SIÓDEMCE 

• I MIEJSCE LO NR VII W FINAŁACH 
STREFY WROCŁAWSKIEJ LICEALIADY 
MŁODZIEŻY  
W KOSZYKÓWCE 

• DNI PATRONA 2023 R. 

• GALA PERSPEKTYW 2023 

• OLIMPIADA ZWOLNIENI Z TEORII 
 

 



CHARYTATYWNY TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ 
W LOVII 

  W dniu 26.02.2023 r. odbył się Charytatywny Turniej 

Piłki Siatkowej pt. „Zagraj dla Huberta”. Jego celem była zbiórka 
pieniędzy dla 10-letniego Huberta Brenzaka, który zmaga się  
z bardzo poważną chorobą- glejakiem IV stopnia złośliwości. 
Podczas turnieju udało się zebrać znaczącą sumę: 4284,55 zł.  
Cała kwota została przekazana na portal zbiórek charytatywnych 
Siepomaga.pl, która zbiera pieniądze na leczenie dla chłopca. 
  

 Turniej piłki siatkowej przekroczył wszelkie oczekiwania inicjatorek 
tego wydarzenia- p. Anny Hajdas oraz p. Alicji Gabrek- 
nauczycielek wychowania fizycznego w naszym liceum. Panie wraz 
z zespołem nauczycieli wychowania fizycznego zebrały rekordową 
liczbę-32 drużyn siatkarskich ze wszystkich poziomów nauczania. 
Społeczność szkolna oraz nauczyciele wychowania fizycznego 
zaangażowali się w wydarzenie na poziomie sportowym jak  
i charytatywnym. W Turnieju grały znakomite drużyny uczniowskie.  
Widowisko jakie nam zapewniły było bardzo emocjonujące. 
Widzów i dopingu nie brakowało. Mistrzem tego turnieju została 
klasa 4B2, drugie miejsce zajęła 4H, natomiast trzecie miejsce- 3G.  
 

W tym dniu odbyły się również dwie akcje, które zbierały pieniądze na 
ten szczytny cel: Festiwal Kolęd i Pieśni Noworocznych oraz Kiermasz 
Ciast.  
 
To kolejna wielka akcja pod przewodnictwem  
p. Agnieszki Bobowskiej, która od kilku lat jest bardzo zaangażowana 
w akcje charytatywne w naszej szkole.  
 
Dziękujemy bardzo wszystkim darczyńcom oraz zaangażowanym 
osobom! Jeżeli ktoś chciałby wspomóc zbiórkę Huberta  
to zapraszamy do wejścia na stronę: Hubert Brenzak - zbiórka 
charytatywna | Siepomaga.pl. 

 



ZAWODY STRZELECKIE O PUCHAR DYREKTORA 
LO VII Z OKAZJI ŚWIĘTA PATRONA SZKOŁY 

W dniu 02.02.2023 r. odbyły się Zawody Strzeleckie o Puchar 
Dyrektora LO VII z  Okazji Święta Patrona Szkoły. 

Zawody były piątą rundą Międzyszkolnej Ligi Strzeleckiej Szkól 
Ponadpodstawowych Dolnego Śląska z przyrządów otwartych (muszka-
szczerbinka). 

Szkołę naszą reprezentowała drużyna w składzie: 

• Bianka Gruszecka kl. 2I 

• Zofia Suwała kl. 2I 

• Drobczyński Hubert kl. 2G 

• Wojda Noemi kl. 2B2 

• Drozd Julia kl. 1C 

• Kukla Gabriel kl. 1C 

• Pilarczyk Kacper kl. 1B 

Zawody toczyły się w wyjątkowo zaciętej, ale sportowej rywalizacji. 
Poziom zawodów był wyrównany, jednak bardzo wysoki.  
Drużyna nasza dzielnie walczyła i odniosła spektakularny sukces. 

W klasyfikacji indywidualnej dziewcząt: 

Bianka Gruszecka zajęła I miejsce i została wyróżniona złotym 
medalem oraz dyplomem. 

W klasyfikacji indywidualnej chłopców: 

Hubert Drabczyński zajął I miejsce i został wyróżniony złotym 
medalem oraz dyplomem. 

Kacper Pilarczyk zajął II miejsce i został wyróżniony srebrnym 
medalem oraz dyplomem. 

W klasyfikacji  drużynowej  reprezentacja nasza   zwyciężyła zajmując   
I miejsce i została wyróżniona Wielkim pucharem, złotymi medalami 
oraz dyplomem. 

Rozegrane zostały także Zawody Jednego Strzału. Szkołę naszą  
w tej konkurencji reprezentowała Bianka Gruszecka.  
Po wspaniałej walce uczennica naszej szkoły osiągnęła duży sukces 
zajmując II miejsce i została wyróżniona srebrnym medalem. 

Nieustannie, serdecznie dziękuję całej drużynie za wytrwałe treningi  
i zaangażowanie, oraz życzę dalszych sukcesów w sportowej 
rywalizacji strzeleckiej. 

 
 



 
IV MIĘDZYSZKOLNY KONKURS 

RECYTATORSKI „POEZJA POKOLENIA 
KOLUMBÓW” 

W środę, 08.02.2023 r. w auli naszej szkoły odbył się 

IV Międzyszkolny Konkurs Recytatorski „Poezja Pokolenia 
Kolumbów”. Konkurs objęty jest patronatem Rodziny Szkół 
imienia Armii Krajowej i Bohaterów Armii 
Krajowej.Podzielony jest na 2 etapy: etap szkół 
podstawowych oraz etap szkół ponadpodstawowych.  
W etapie szkół podstawowych brało udział 13 uczestników  
z 4 szkół podstawowych – SP im. Bohaterów AK w Prusach, 
SP nr 7 im. rtm. Witolda Pileckiego we Wrocławiu, SP nr 23 
im. gen. Stefana „Grota” Roweckiego we Wrocławiu oraz  
SP nr 96 im. Leonida Teligi we Wrocławiu.  
Usłyszeliśmy utwory Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, 
Tadeusza Różewicza, Tadeusza Gajcego, Elżbiety 
Popowskiej, Teresy Bogusławskiej, Andrzeja Trzebińskiego. 

  Poziom recytacji był bardzo wysoki. 

 



IV MIĘDZYSZKOLNY KONKURS 

RECYTATORSKI „POEZJA 

POKOLENIA KOLUMBÓW” 

  W jury konkursu zasiadali: wicedyrektor szkoły  
pani Elżbieta Kurowska, pani Izabela Chaszczowska oraz 
pani Grażyna Przybycień. 

 Jury przyznało następujące nagrody w kategorii szkół 
podstawowych: 

• I miejsce: Milena Bieguluk SP nr 23  
im. gen. Stefana „ Grota” Roweckiego we Wrocławiu 
(opiekun Karolina Janik), K. K. Baczyński „Elegia  
o chłopcu polskim” 

• II miejsce: Julian Muskała SP nr 7  
im. rtm. Witolda Pileckiego we Wrocławiu  
(opiekun Anna Wojtowicz), K. K Baczyński „Byłeś jak 
wielkie stare drzewo” 

• III miejsce: Maciej Stolarski SP nr 96 im. Leonida Teligi 
we Wrocławiu (opiekun Maria Szczeciak),  
Andrzej Trzebiński „Wymarsz uderzenia” 
 Wyniki etapu szkół ponadpodstawowych zostaną 
ogłoszone w piątek podczas uroczystości zakończenia  
Dni Patrona.  
 Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy  
za udział w konkursie i zapraszamy w przyszłym roku. 

 Zapraszamy również tych, którzy w tym roku  
z różnych przyczyn nie zdecydowali się na przedstawienie 
swoich ulubionych utworów poetów Pokolenia Kolumbów. 

 



TANECZNY PIĄTEK W ,, SIÓDEMCE" 

 
 

 

 W piątek 10 lutego na 2 długich 

przerwach uczniowie naszej szkoły bawili 

się podczas wspólnego tańca. 

CLIXK ME!! 
:)https://www.youtube.com/watch?v=
dQw4w9WgXcQ 

https://www.youtube.com/watch?v=dQw4w9WgXcQ
https://www.youtube.com/watch?v=dQw4w9WgXcQ
https://www.youtube.com/watch?v=dQw4w9WgXcQ


BOKS W SIÓDEMCE 
 

  W dniach 07-08.02 w naszej szkole odbyły się 

lekcje pokazowe z boksu, które zostały zorganizowane 
i przeprowadzone przez profesjonalnych trenerów z klubu 
Adrenalina Boxing Club. 

 W zajęciach tych wzięło udział kilkanaście klas,  
które miały okazję by zapoznać się z podstawami boksu  
i spróbować swoich sił podczas sportowej rywalizacji.  
Klub prowadzi aktualnie nabór do wszystkich grup 
treningowych o różnym poziomie zaawansowania  
i ma w swojej ofercie treningi zarówno dla dzieci, 
młodzieży,  jak i kobiet oraz mężczyzn. 

 



I MIEJSCE LO NR VII W FINAŁACH 
STREFY WROCŁAWSKIEJ LICEALIADY 

MŁODZIEŻY W KOSZYKÓWCE 

 
W dniach 2 i 9 luty 2023 r. w naszej szkole odbył się 

finał strefy wrocławskiej w koszykówce dziewcząt.  
To kolejny etap rozgrywek w ramach Dolnośląskiej 
Licealiady Młodzieży. 

Nasza drużyna wystąpiła w składzie:  
Adrianna Ryng 4G, Oliwia Mora 1I, Lena Graboń 1I, 
Anna Świerc 3E, Katarzyna Zieniewicz 3H, Martyna Kapłon 
4B1, Oliwia Góral 2I, Maja Czarnecka 4B1, Zofia Pastuszka 
1B, Zuzanna Knichnicka 4C, Izabella Mazur 4B3,   
Aleksandra Omasta 1H, Agata Gołębiowska 2I.  

Dziewczęta pokonały kolejno koleżanki 
z Długołęki, Wołowa i Milicza uzyskując awans do Finału 
Dolnośląskiego Licealiady Młodzieży, który odbędzie się  
14 marca w Polkowicach.  

 



DNI PATRONA 2023 R. 

  W dniach 25.01 - 10.02.2023 odbyły się w naszej 

szkole Dni Patrona - poświęcone życiu i twórczości 
Krzysztofa Kamila Baczyńskiego. 

 Na tegoroczną edycję złożyły się następujące działania: 
wykład inauguracyjny wygłoszony przez p. Dyrektora 
Leszka Duszyńskiego, montaż poetycko - muzyczny 
wykonany przez zaprzyjaźniony ze szkołą duet Paweł  
i Władek Salik, cykl lekcji bibliotecznych o życiu  
i twórczości K. K. Baczyńskiego dla klas I, konkursy: 
kaligraficzny, fotograficzny, na plakat, na prezentację 
multimedialną, na "kartkę z kalendarza", recytatorski 
konkurs międzyszkolny "Poezja pokolenia Kolumbów".  
Dni Patrona zwieńczyła Gala Laureatów, w trakcie której 
uczniowie klas 4A, 2B2, 2B3, 2G, 2I, 1B, 1B2,  
1I zaprezentowali montaż poetycko - muzyczny poświęcony 
twórczości Baczyńskiego i Herberta, zatytułowany  "Poeta - 
świadek historii, żołnierz". 

 Sponsorem nagród i patronem uroczystości była  
Rada Rodziców LO nr VII. Koordynatorem projektu była 
nauczycielka języka polskiego Izabela Chaszczowska. 

  Pełna lista nagrodzonych w konkursach  - poniżej. 

 



DNI PATRONA 2023 R. 

Projekty multimedialne  

•  Emilia Pawlus, Zuzanna Suduł i Aleksandra Ślusarek  

•  Natalia Rudno - Rudzińska, Wiktor Szczupak, Hanna Kroik 

•  Natalia Trela, Wiktoria Mańka, Zofia Zdobylak 

 Konkurs plastyczny 

• równorzędnie Magdalena Pluta, Elżbieta Rymarczuk 

 Konkurs kaligraficzny 

• Aleksandrina Milewska 

•  Sara Bułkowska 

•  Maja Dąbrowska 

Konkurs fotograficzny 

• Katarzyna Szmidt  

• Jan Piotrowski 

Konkurs na "kartkę z kalendarza" 

• Natalia Szaduro 

• Marcelina Oleśniewicz 

• Weronika Madej  

wyróżnienie Oliwia Fomińska 

Międzyszkolny Konkurs Recytatorski 

•  Aleksandrina Milewska 

•  Marta Tarnogrodzka 

•  Aurelia Kraszewska  

•   wyróżnienie Aleksandra Widawska 

Wszystkim Laureatom gratulujemy sukcesu! 

 



GALA PERSPEKTYW 2023 

Dyrektorzy najlepszych dolnośląskich liceów i techników 

odebrali wyróżnienia przyznane w rankingu Fundacji Edukacyjnej 
„Perspektywy”. 

Głównymi kryteriami oceny w rankingu liceów są wyniki matur, 
zarówno z przedmiotów obowiązkowych,  
jak i dodatkowych oraz sukcesy szkół w olimpiadach – również 
międzynarodowych. W klasyfikacji techników dodatkowo oceniany 
jest także wynik egzaminu zawodowego. 

W skład kapituły wchodzą przedstawiciele trzech środowisk 
edukacyjnych – przedstawiciele komitetów głównych olimpiad, 
okręgowych komisji egzaminacyjnych oraz Ministerstwa Edukacji  
i Nauki. Wyniki klasyfikacji mają ogromny wpływ na decyzję 
uczniów poszukujących dla siebie najlepszej szkoły. 

Oficjalne wyniki ogłoszone zostały w styczniu,  
a w tegorocznym rankingu wzięto pod uwagę 1360 liceów 
ogólnokształcących i 1185 techników. W czwartek, 9 lutego 2023 r. 
podczas uroczystej gali na Politechnice Wrocławskiej dyplomy 
odebrali dyrektorzy najlepszych dolnośląskich szkół średnich. 

 



Projekt Erasmus+ „Save  

Our Sphere” 

 W dniach 18 listopada – 26 listopada 2022r.           

odbył się wyjazd do Mersin w Turcji, w ramach projektu 
Erasmus+ „Save Our Sphere”. Brały w nim udział cztery 
uczennice naszego liceum. 

Komentarz Faustyny Porzezińskiej: 

    „Wyjazd do Mersin w ramach projektu Erasmus+ był 
nie tylko wspaniałą przygodą, w trakcie, której 
zawiązały się nowe przyjaźnie, ale także okazją  
do zdobycia wiedzy oraz doświadczenia w zakresie 
kulturowym i ekologicznym. Inna religia i zwyczaje 
pozwoliły na "otwarcie umysłów oraz serc". 
Międzynarodowość wydarzenia dała również podstawy 
do rozwoju zdolności językowych. Podczas projektu 
mieliśmy okazję uczestniczyć w warsztatach  
z ponownego wykorzystania odpadów. Grupa polska 
przygotowywała ze starych T-shirtów torby na zakupy. 
Oprócz zwiedzania wspaniałych zabytków, 
zobaczyliśmy wiele miejsc bogatych w różnorodną 
florę i formacje skalne. Odwiedziliśmy też muzeum 
archeologiczne. Wyjazd był dla mnie wspaniałym 
doświadczeniem i z pewnością zostanie w mojej 
pamięci na dłużej”  

 



 Wrocławska Licealiada 

Młodzieży w koszykówce 

W dniu 9.01.2023 w hali sportowej LO Nr V nasze 

dziewczęta uczestniczyły w turnieju finałowym 

Wrocławskiej Licealiady Młodzieży w koszykówce. 

Turniej zakończył się dużym sukcesem naszej 

drużyny. Dziewczęta zdobyły złote medale po bardzo 

dobrej grze, wygrywając w drodze do finału  

9 meczów nie przegrywając żadnego. Gratulujemy 

awansu do etapu powiatowego Licealiady Młodzieży 

i dziękujemy za zaangażowanie życząc dalszych 

sukcesów! 

 Skład zespołu: 
Adrianna Ryng 4G, Katarzyna Zieniewicz 3H Martyna Kapłon 

4B1, Anna Świerc 3E, Oliwia Góral 2I, Oliwia Mora 1I,  

Lena Graboń 1I, Zofia Pastuszka 1B,  

Maja Czarnecka 4B1, Izabella Mazur 4B3, Lena Bar 2J,  

Aleksandra Omasta 1H, Bianka Gruszecka 2I, Agata Gołębiowska 2I 

oraz Zuzanna Knichnicka 4C.  

 





XX edycja Ogólnopolskiego 

Konkursu Języka 

Niemieckiego 

„Deutschfreund” 

     W XX edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu Języka Niemieckiego 
Deutschfreund wzięło udział 42 uczniów 
naszej Szkoły. 

 Dwaj uczniowie - Natan Krzyżanowski z kl. 
2G oraz Adam Nowakowski z kl. 4Fp 
zdobyli spektakularne I miejsce 
w województwie dolnośląskim oraz  
I miejsce w kraju. 

 Uczniom - laureatom oraz ich opiekunom - 
nauczycielkom języka niemieckiego –  
pani prof. Beacie Tadli - Matkowskiej oraz 
pani prof. Marlenie Glapiak serdecznie 
gratulujemy! 

 Organizator konkursu: Jersz Łowcy 
Talentów 

 





Zakończenie akcji 

„Podaruj ciepło dla 

Ukrainy” 

     Podczas akcji, która trwała od 

21.12.2022r. do 16.01.2023r. zbierane były 
czyste puszki metalowe oraz niepotrzebne 

świece oraz wkłady do zniczy. Puszki oraz 

świece zostały zabrane przez p. Ewę Jażdżyk  
i przekazane dalej do przygotowania świec 
okopowych. Świeca okopowa składa się  
z metalowej puszki, tekturowego knota  
i wkładu, który zalewany jest woskiem. 
Pozwala się ogrzać, wysuszyć ubranie oraz 
przygotować ciepły posiłek. Jest też 

symbolem pamięci. Pani Ewa Jażdżyk była 

inicjatorką tej akcji na terenie naszego 
liceum.  

 W akcję włączyła się cała społeczność 

szkolna. Agata Kozal – organizator akcji 
 





Studniówka 2023 

I po studniówce… 

 Długo oczekiwany i pieczołowicie przygotowywany bal 

maturzystów rozpoczęty tradycyjnym polonezem trwał do 

późnych/wczesnych godzin nocnych/rannych i zakończył się… Choć 

przecież chciałoby się, aby trwał  

i trwał, i trwał. Cóż, powiedzenie stare mówi, że wszystko dobre, co się 

dobrze kończy i tak się właśnie stało! 

Zostały wspomnienia i oby trwały jak najdłużej! 

 Aby ta wspaniała uroczystość mogła zaistnieć, potrzebny był 

wysiłek wielu ludzi. Niech mi będzie zatem wolno w tym miejscu 

serdecznie podziękować wszystkim, dla których organizacja studniówki 

była jedną z najważniejszych treści ostatnich miesięcy. Mam na myśli 

przede wszystkim Szanownych Państwa Rodziców, którzy podjęli się 

tego niezwykle trudnego organizacyjnie i logistycznie przedsięwzięcia. 

Wielkie dzięki składam Panu Maciejowi Szklarczykowi, który był 

spirytus movens całego przedsięwzięcia i który uczestniczył aktywnie  

i z oddaniem od początku do końca w organizacji i przebiegu całej 

uroczystości. Nie chcąc nikogo pominąć, dziękuję wszystkim 

Szanownym Rodzicom, którzy włączyli się w różnych aspektach  

w przygotowanie i w organizację studniówki! 

 Dziękuję Państwu Wychowawcom i Nauczycielom  

za wspieranie swoich wychowanków i uczniów i za piękne uczestnictwo  

w balu! Dziękuję także naszym Maturzystkom i Maturzystom  

za obecność i godne reprezentowanie Szkoły w tej niezwykłej sytuacji  

i w niecodziennej przestrzeni! Życzę Wam wielu sił i motywacji  

w przygotowaniach do majowej matury, wierząc, że te ważne w życiu 

egzaminy zakończą się sukcesem! 

    Leszek Duszyński 





Brązowy medal 

W hali sportowej 12 stycznia 2023 LO  

Nr VII zostały rozegrane finały Mistrzostw 

Wrocławia Licealiady Młodzieży w koszykówce 

chłopców. 

W kategorii chłopców III miejsce i brązowe 

medale zdobyła drużyna LO Nr VII pokonując 

zespół EZN 54:47. 

Gratulacje ! 

 



Zawody strzeleckie 

Zawody  Strzeleckie o Puchar Dyrektora ZSL we Wrocławiu  

z Okazji Święta Szkoły odbyły się 18 stycznia 2023. 
Zawody były czwartą rundą Międzyszkolnej Ligi Strzeleckiej Szkól 
Ponadpodstawowych Dolnego Śląska z przyrządów otwartych (muszka-
szczerbinka). 
 

Szkołę naszą reprezentowała drużyna w składzie: 
 

Bianka Gruszecka kl. 2I 
Zofia Suwała kl. 2I 
Noemi Wojda kl. 2B2 
Hubert Drobczyński kl. 2G 
Kacper Pilarczyk kl. 1B 
 

Zawody toczyły się w niezwykle zaciętej, sportowej rywalizacji. Poziom 
zawodów był bardzo wyrównany i wyjątkowo wysoki. Drużyna nasza 
dzielnie walczyła i uzyskała bardzo dobre wyniki. 
 

W klasyfikacji indywidualnej dziewcząt Bianka Gruszecka zajęła  
III miejsce i została wyróżniona brązowym medalem oraz dyplomem. 
W klasyfikacji indywidualnej chłopców Hubert Drabczyński zajął  
I miejsce i został wyróżniony złotym medalem oraz dyplomem. 
W klasyfikacji  drużynowej reprezentacja nasza zajęła bardzo wysokie  
II miejsce i została wyróżniona srebrnymi medalami, pucharem oraz 
dyplomem. 
 

Po rundzie zasadniczej odbyły się Zawody Jednego Strzału. W zawodach 
wzięli udział najlepsi zawodnicy poszczególnych reprezentacji.  
Uczennica naszej szkoły Bianka Gruszecka świetnie strzelała i zajęła  
III miejsce. 
 

Serdecznie dziękuję całej drużynie za zaangażowanie, wytrwałe treningi 
oraz życzę dalszych sukcesów w sportowej rywalizacji strzeleckiej. 
 
 





Finał WOŚP 

W tym roku po raz piąty nasza szkoła przyłączyła 

się do ogólnopolskiego finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy! Jak w poprzednich latach nasza 
akcja jest zarejestrowana w sztabie #4912.  
W dniu 25 stycznia 2023 r. nasze liceum „grało”  
w 31. Finale WOŚP. Chęć niesienia pomocy napędzała 
całą społeczność szkolną. Uczniowie, nauczyciele, 
pracownicy administracji mogli wrzucać do puszek 
wolontariuszy datki. Podczas tegorocznej imprezy WOŚP 
po raz kolejny w naszym liceum popularyzowane było 
czytelnictwo. Przyniesione przez darczyńców książki 
otrzymały drugie życie, boprzecież książka jest po to,  
aby ją czytać. Skoro już ją przeczytałeś/-aś i najpewniej do 
niej już nie wrócisz, to nie zabieraj szansy na to,  
by znów mogła być przeczytana. Daj jej drugie życie, 
byznowu mogła zafascynować kolejnego czytelnika,  
tuż po tym, gdy zafascynowała Ciebie. Jest tyle książek do 
przeczytania, a tak mało czasu.Wszystkie przyniesione 
książki znalazły się na kiermaszu w dniu finału w naszej 
szkole. Datki na 31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy wrzucane do puszek wolontariuszy były 
nagradzane właśnie książkami, ale też cukierkami 
(fundatorem Rada Rodziców LO nr VII) i oczywiście 
serduszkami. 





Informatyczny obóz 

Uczniowie klasy informatycznej 4H: Antoni Goles 

oraz Bartłomiej Stefański od 16 do 21 stycznia br. 

uczestniczyli w Informatycznym Obozie Naukowym  

w Krzyżowej. 

 

Organizatorem obozu był Uniwersytet Wrocławski.  

Obóz był skierowany do uczniów uzdolnionych 

informatycznie, uczestników Olimpiady Informatycznej. 

 

Uczestnicy obozu przez cały tydzień rozwiązywali zadania 

w stylu olimpijskim. Codziennie brali udział  

w wykładach. Zagadnienia omawiane w czasie zajęć 

dotyczyły między innymi teorii grafów, kombinatoryki 

oraz geometrii obliczeniowej. 

 

Czas spędzony na obozie był owocny i bogaty w nowe 

doświadczenia! 

 

Marta Drewniowska 





Międzynarodowy konkurs 

informatyczny Bóbr 

W listopadzie 2022 roku odbyła się XVII edycja 

Międzynarodowego Konkursu Informatycznego Bóbr.  

W konkursie wzięło udział 47 uczniów naszej Szkoły. 

 

Zadania w konkursie Bóbr są związane z posługiwaniem 

się komputerem i jego oprogramowaniem przy 

rozwiązywaniu różnych sytuacji i problemów.  

Niektóre zadania dotyczą budowy komputerów,  

inne oprogramowania użytkowego. Zadania często są 

związane również z kulturą i językiem. Wiele zadań 

umożliwia uczniom wykazanie się umiejętnościami 

algorytmicznego myślenia. 

 

W tym roku w polskiej edycji konkursu w kategorii Senior 

(dla uczniów szkół ponadpodstawowych) wzięło udział 

4010 uczniów. 

 

Uczeń klasy 4H Bartłomiej Stefański zdobył wyróżnienie 

w tym konkursie! 

 

Gratulujemy sukcesu! 
 
Marta Drewniowska- koordynatorka konkursu w LO VII 





Finaliści Memoriału 

Urszuli Marciniak 
 

   W dniu 11 stycznia 2023 na Wydziale 

Matematyki, Fizyki i Informatyki odbyły się zawody 

rozwiązywaniu łamigłówek diagramowych. 

Zorganizowane one zostały przez FMW, IM UWr  

we współpracy z Wydawnictwem Logi.  

 Miały na celu upamiętnienie i kontynuowanie dzieła 

Urszuli Marciniak - szerzenia i popularyzowania 

logicznego myślenia i podniesienia kultury 

matematycznej wśród Polaków. Do finału konkursu 

w naszej szkole zakwalifikowali się: Katarzyna Szmidt, 

Magdalena Ząbek, Justyna Bladowska oraz  

Zuzanna Knichnicka. 

 Finał konkursu odbył się 25 marca w Instytucie 

Matematyki Uniwersytetu Wrocławskiego. 
 



Dni patrona 

W środę 25 stycznia 2023 odbyła się 

w naszej szkole inauguracja  

Dni Patrona. Wykład inauguracyjny  

o Krzysztofie Kamilu Baczyńskim –  

z nawiązaniami do historii LO nr. VII - 

wygłosił p. Dyrektor Leszek Duszyński. 

Wprowadzeniem do wykładu był występ 

poetycko - muzyczny Duetu Rodzinnego 

Paweł i Władek Salik. Artystom  

i Prelegentowi bardzo dziękujemy  

za doświadczone wzruszenia i stworzenie 

zebranej młodzieży okazji do przemyśleń. 

 





X Koncert Kolęd i Pieśni 

Bożonarodzeniowych  

w Różnych Językach 

Dnia 26 stycznia 2023 w naszej szkole 

odbył się już X Koncert Kolęd i Pieśni 
Bożonarodzeniowych w różnych językach. 

W koncercie wzięły udział solistki, tercet, 
uczniowie z klasy 1H z panią Agatą Scisłowską 
oraz uczniowie z klasy 2D z panią  
Żanną Grigorjewą, którzy zaśpiewali piosenkę 
noworoczną w języku rosyjskim. Ojciec Marcin, 
który był organizatorem przedsięwzięcia, 
zaśpiewał kolędę w języku ukraińskim.  

Koncert został połączony ze zbiórką pieniędzy  
na operację Huberta. Wszystkim uczestnikom 
bardzo serdecznie dziękujemy za występ,  
a widowni za przybycie. Była to niezapomniana 
uczta dla ucha i duszy. 

 Zapraszamy na kolejną edycję w przyszłym 
roku.  

 





Kolejna pomoc dla 

Huberta 

  Dziękujemy z całego serca 

wszystkim za pyszne wypieki, piękne 

kolędowanie i niesamowite 

zaangażowanie w turnieju siatkarskim;  

był jakże wspaniały doping, była moc, 

była piękna rzeczowa pomoc! Podczas 

poprzedniego kiermaszu ciast,  

który odbył się 19 stycznia zebraliśmy 

kwotę 620 zł.  

 Dzięki wam udało nam się zebrać kwotę 

4.284,55 zł, która została przelana  

na konto Się Pomaga-Hubert Brenzak,  

w dniu 10 urodzin chłopca.  

 „Siódemkowej” Społeczności bardzo 

gorąco Dziękujemy! 
 





Projekt Enigma 

  W grudniu 2022 roku obchodziliśmy 90. rocznicę 

złamania szyfru Enigmy.  
 To był koszmar dla tajnych służb na całym świecie: szyfr Enigmy. 

Szyfr nie do złamania, który dawał rosnącym w siłę Niemcom 
wielką przewagę militarną. Kryptoanalitycy kolejnych państw 
bezradnie rozkładali ręce wobec ilości możliwych kombinacji 
szyfru. Dopóki nie pojawiła się idea, by całkowicie zmienić 
podejście do problemu. Zdarzyło się to w Polsce, gdzie Marian 
Rejewski, Jerzy Różycki i Henryk Zygalski rozpoczęli prace dla 
polskiego wywiadu nie zdając sobie sprawy z celu całej operacji.  
W ciągu niespełna trzech miesięcy Marian Rejewski odtworzył  
i przedstawił w postaci równań matematycznych maszynę, której 
nigdy nie widział,i złamał szyfr nie do złamania! 31 grudnia 1932 
roku rozpoczęła się nowa era w historii kryptologii. 

 Kryptografia i kryptoanaliza  to  ważne  dziedziny informatyki. 
Uczniowie klas: 1H, 2B1, 3A, 3B1, 3B2, 3C, 3D, 3E , 3F i 4H 
uczestniczyli w szkolnym projekcie związanym z Enigmą. 

 Wszystkie wymienione klasy obejrzały film dokumentalny,  
z którego dowiedziały  się co to była Enigma, kiedy powstała,  
jak wyglądało szyfrowanie za pomocą tej maszyny oraz 
najważniejsze - kto złamał Enigmę. 

 Przygotowali oni prezentacje związane z Enigmą.  
Oprócz podstawowych informacji związanych z samą maszyną, 
przedstawili w nich sylwetki wybitnych Polaków, którzy złamali 
Enigmę, oraz wybrane algorytmy szyfrujące, które zostały 
omówione na lekcjach informatyki. Autorką projektu była pani  
Marta Drewniowska. 

 W ramach projektu w szkolnej auli odbył się wykład z kryptografii, 
który poprowadził pracownik Politechniki Wrocławskiej  
dr Mariusz Olszewski. Tematem wykładu były algorytmy 
szyfrujące: Szyfr Cezara, Protokół Diffiego-Hellmana oraz Protokół 
El Gamala. 

 Także w ramach projektu  12 uczniów naszej Szkoły wzięło udział  
w  Ogólnopolskim Konkursie  Łamacze szyfrów. Konkurs odbył się  
28 grudnia 2022 roku. Uczennice klasy 2B1: Aleksandra Widawska, 
Alicja Pluta oraz Wiktoria Kawa zdobyły wyróżnienie w tym 
konkursie! 

 





Marzec  

•    Narodowy dzień pamięci i klasowe obchody 

•Sukces naszych snowboardzistów 

•Uroczysta Gala „Dni z językiem niemieckim” 

•Wyniki X Międzyszkolnego konkursu na 
prezentację multimedialną :  „HESSEN– DIE 

SEHENSWÜRDIGKEITEN“ 

•Sukces naszych narciarzy alpejskich 

•Zawody strzeleckie o puchar dyrektora LO XV 

•„ŚLEDZTWO KATYŃSKIE” – WARSZTATY 

Z IPN w ramach lekcji historia i teraźniejszość 

•Złote medale koszykarek LO Nr VII w Finale 

Dolnośląskim Licealiady Młodzieży! 

•Laureat XVIII Ogólnopolskiego Konkursu 
Poetyckiego "Baczyniak„ 

•Wyniki Konkursu Piosenki Angielskiej 2023 

•Mamy Laureata Olimpiady Informatycznej! 

•SUKCES NASZYCH ŁYŻWIAREK!!! 
 



Narodowy dzień pamięci  

i klasowe obchody 

1 marca 2023 r. odbyły się uroczyste obchody Narodowego Dnia 

Pamięci Żołnierzy Wyklętych, rozpoczynając się o 11:00.  

W uroczystościach pod pomnikiem Ofiar Terroru Komunistycznego nasze 

liceum reprezentował poczet sztandarowy, do którego składu należeli: 

Lidia Drobiazko, Paulina Jakubowska i Kalina Zimoch z klasy 3C, 

Aleksandra Graczyk z klasy 3I, Zuzanna Urbaniak z klasy 1A oraz 

Aleksander Horoszkiewicz z klasy 1G. Podczas uroczystości odśpiewano 

hymn, przemawiali przedstawiciele władz centralnych, samorządowych, 

dyrektor IPN oraz wnuk majora Lazarowicza. Wspominano nie tylko 

żołnierzy Niezłomnych ale również walczącą teraz z Rosją Ukrainę. 

Modlono się za wszystkie ofiary terroru oraz o pokój w Europie  

i na świecie, a następnie odczytano Apel Pamięci oraz oddano salwę 

honorową. Obchody zakończyła ceremonia złożenia wieńców  

pod pomnikiem Ofiar terroru Komunistycznego (kwatera 81A i 120). 





Sukces naszych 

snowboardzistów 
3 marca 2023 r. w Zieleńcu odbyły się zawody snowboardowe  

w ramach Dolnośląskiej Licealiady Młodzieży. Start reprezentacji naszej 

szkoły zakończył się sukcesem. Zarówno reprezentacja dziewcząt,  

w składzie: 

Julia Pałach z klasy 1B3, Laura Lipińska z klasy 2B2, Zofia Matuszczyk 

z klasy 1E, jak i chłopców, w składzie: Szymon Małozięć z klasy 2G, 

Kacper Waszczyński z klasy 2E, Maciej Hołubicki z klasy 1G,  

zajęła wysokie, trzecie miejsce. 



Uroczysta gala “Dni  

z językiem niemieckim” 

8 marca 2023 r. w naszej szkole miała miejsce Gala na zakończenie 

szóstej edycji projektu “Dni z Językiem Niemieckim” pod hasłem 

“JĘZYK NIEMIECKI JEST NADAL NA TOPIE! Deutsch ist super und 

aktuell!”, na której obecna była pani Wicedyrektor Sylwia Korus,  

pani Agata Kozal, pani Beata Tadla-Matkowska - organizatorki  

i koordynatorki projektu, laureaci oraz uczestnicy konkursów, a także 

zaproszeni nauczyciele i uczniowie. Wszyscy uczestnicy konkursów zostali 

nagrodzeni. Pani Wicedyrektor wręczyła laureatom nagrody  

i upominki uczestnikom. W tegorocznej edycji wzięło udział 88 uczniów. 

Niektórzy z nich wzięli udział nie tylko w jednym konkursie.  

Pani Agata Kozal oraz pani Beata Tadla-Matkowska podsumowały projekt,  

który w tym roku trwał od 24.10.2022r. - 12.01.2023r.  

W wyjeździe edukacyjnym do Drezna wzięło udział 6 klas - 154 uczniów.  

Sponsorem nagród była Rada Rodziców przy Liceum Ogólnokształcącym  

nr VII. 

Prace uczniów można było oglądać na I piętrze w budynku A  

naszego liceum. 





Wyniki X Międzyszkolnego 

konkursu na prezentację 

multimedialną :  „HESSEN– DIE 

SEHENSWÜRDIGKEITEN“ 

 

 
22 marca 2023 r. w auli naszego liceum odbyło się uroczyste 

wręczenie nagród w X Międzyszkolnym Konkursie na Prezentację 

Multimedialną: „HESSEN –DIE SEHENSWȔRRDIGKEITEN”. 

Wszystkich zebranych na uroczystości przywitał p. Dyrektor Leszek 

Duszyński. Na Gali gościliśmy uczniów i nauczycieli ze szkół 

podstawowych oraz uczniów i nauczycieli ze szkół ponadpodstawowych. 

W Gali uczestniczyli również uczniowie Liceum Ogólnokształcącego  

nr VII. Zanim rozpoczęła się prezentacja nagrodzonych prac,  

uczestnicy uroczystości zostali zaproszeni na krótką część artystyczną.  

W tym roku tematem prac była Hesja. Prowadząca uroczystość 

Aleksandra Tomaszewska z klasy 1C, przypomniała zebranym kilka 

informacji na temat Hesji. Balladę „Der Erlkönig” Johanna Wolfganga 

von Goethego, w języku niemieckim recytowała Julia Małecka z klasy 

1B1.Wiersz „Król olch” w języku polskim zaprezentowała  

Milena Szymańska z klasy 1B1. Obecni na Gali wysłuchali „Ody do 

radości” Ludwiga van Beethovena. „An die Freude” wykonali uczniowie 

klasy 1C: Amelia Szukała, Zofia Stanek oraz Jan Niemiec. Po części 

artystycznej wręczono laureatom nagrody i dyplomy.  

Nauczycielom wręczono podziękowania. Uczestnicy konkursu również 

otrzymali dyplomy i drobne upominki. Fundatorem nagród dziesiątej 

edycji był Departament Edukacji we Wrocławiu,  

Rada Rodziców przy Liceum Ogólnokształcącym nr VII oraz 

Wydawnictwo Pearson. 



Sukces naszych narciarzy 

alpejskich 

 10 marca 2023 r. na stoku Czarnej Góry w Siennej odbyły się 

Mistrzostwa Dolnego Śląska w Narciarstwie Alpejskim w ramach 

Dolnośląskiej Licealiady Młodzieży. Po raz kolejny start reprezentacji 

naszej szkoły zakończył się ogromnym sukcesem. Reprezentacja 

dziewcząt w składzie: Zuzanna Urbaniak i Iga Królikowska z klasy  

1A oraz Maja Garwol z klasy 3B2 zajęła zaszczytne trzecie miejsce, 

zdobywając brązowy medal Mistrzostw Dolnego Śląska Szkół 

Ponadpodstawowych. Sukces jest o tyle godny podziwu, że warunki  

w trakcie zawodów były bardzo trudne i wielu zawodników niestety 

nie ukończyło zjazdów. 



Zawody strzeleckie  

o puchar dyrektora LO XV 

 16 marca 2023 r. odbyły się Zawody Strzeleckie o Puchar Dyrektora  

LO XV z okazji Święta Szkoły. Były one szóstą rundą Międzyszkolnej  

Ligi Strzeleckiej Szkół Ponadpodstawowych Dolnego Śląska z przyrządów 

zamkniętych (przeziernik). Naszą szkołę reprezentowała drużyna  

w składzie: Bianka Gruszecka i Zofia Suwała z klasy 2I,  

Anastazja Widlicka z klasy 2F, Hubert Drobczyński z klasy 2G oraz  

Julia Drozd z klasy 1C. Zawody toczyły się w zaciętej, ale sportowej 

rywalizacji. Poziom zawodów był bardzo wyrównany, a jednocześnie 

wysoki. Nasza drużyna dzielnie walczyła i uzyskała dobre wyniki.  

W klasyfikacji indywidualnej dziewcząt Zofia Suwała zajęła III miejsce  

i została wyróżniona brązowym medalem oraz dyplomem. W klasyfikacji 

drużynowej nasza reprezentacja zajęła wysokie V miejsce i została 

wyróżniona dyplomem. 





ŚLEDZTWO KATYŃSKIE” – 

WARSZTATY Z IPN w ramach 

lekcji historia i teraźniejszość 

17 marca 2023 r. uczniowie klasy 1B uczestniczyli w warsztatach 

edukacyjnych “Śledztwo katyńskie”. Po krótkim wprowadzeniu przez 

pracownika Instytutu Pamięci Narodowej pana Jerzego Rudnickiego, 

uczniowie przystąpili do pracy detektywistycznej. Na podstawie zdjęć 

przedmiotów, które zachowały się po pomordowanych oraz materiałów 

pomocniczych, musieli ustalić tożsamość ofiar Zbrodni Katyńskiej. 

Młodzi naukowcy wykazali się wielką cierpliwością i dociekliwością,  

a ich praca zakończyła się sukcesem. 



Złote medale koszykarek LO  

Nr VII w Finale Dolnośląskim 

Licealiady Młodzieży! 

21 marca 2023 r. w hali sportowej Zespołu Szkół im. Narodów 

Zjednoczonej Europy w Polkowicach odbył się Finał Dolnośląski 

Licealiady Młodzieży w Koszykówce Dziewcząt, w którym zmierzyli się 

mistrzowie stref województwa dolnośląskiego. Po raz kolejny w tym 

roku start reprezentacji naszej szkoły zakończył się ogromnym sukcesem. 

Reprezentowały nas Adrianna Ryng z klasy 4G oraz Maja Czarniecka  

i Martyna Kapłon z klasy 4B1. Tytuł najlepszej zawodniczki  

Finału Dolnośląskiego otrzymała Adrianna Ryng - kapitan i lider naszej 

drużyny, zdobywczyni w sumie 51 pkt. w meczu półfinałowym  

i finałowym. Uczennice LO nr VII jako mistrz województwa 

dolnośląskiego wywalczyły prawo do startu w Ogólnopolskiej 

Licealiadzie Młodzieży w Koszykówce Dziewcząt. 



Laureat XVIII Ogólnopolskiego 

Konkursu Poetyckiego 

"Baczyniak" 

21 marca 2023r. Nasz uczeń Kacper Bielecki z klasy 1H zdobył  

1.miejsce w XVIII Ogólnopolskim Konkursie Poetyckim "Baczyniak". 

Do konkursu ucznia przygotowała pani Agata Ścisłowska. 



Wyniki Konkursu Piosenki 

Angielskiej 2023 
10 marca 2023 r. w naszej szkole odbył się Konkurs Piosenki 

Angielskiej.  

Jury w składzie: pani Elżbieta Kurowska, pani Wioletta Maciejewska oraz 

przedstawicielka Samorządu Uczniowskiego Maria Janicka z klasy 3I wybrało 

następujących zwycięzców: 

 

soliści: 

1 miejsce: Aleksandrina Milewska z klasy 2H, “Call Me” - Blondie 

2 miejsce: Maja Juszczak z klasy 4Bp3, “At Last” - Etta James 

3 miejsce: Monika Szymańska z klasy 2E, “Being Alive” - Stephen Sondheim 

 

oraz zespoły i duety: 

 

1 miejsce: zespół 1B2 (Zuzanna Bednarowicz, Martyna Hładiak,  

Jagoda Chruścicka, Aleksandra Ślusarek, Emilia Pawlus, Zuzanna Suduł,  

Zosia Kwiecień), 

“The Lion Sleeps Tonight” - The Tokens 

2 miejsce: duet Klara Nowicka z klasy 3E oraz Aleksandra Rudzińska z klasy 

3B1, 

gitara Kuba Trybal z klasy 3H, “Supreme” - Robbie Williams 

3 miejsce: duet Marek Nasulicz i Mateusz Szymik z klasy 3D, “See You 

Again” - Charlie Puth, Wiz Khalifa 

 

wyróżnienie: Aleksander Pauk z klasy 2G, “Without Me” - Eminem 

 

Organizatorkami były p. Karolina Demczyszyn oraz  

p.Małgorzata-Markiewicz-Parafianowicz. 





Mamy Laureata 

Olimpiady 

Informatycznej! 



Sukces naszych 

łyżwiarek 



Kwiecień 

•  Laureatki Ogólnopolskiej Olimpiady  

Wiedzy Chemicznej 

• Drzwi Otwarte 

• Zawody Strzeleckie 

• Zakończenie Projektu “Climate Is Our Future”  

w ramach funduszy Wyszehradzkich. 

• Spotkanie z podróżnikiem i pisarzem:  
Panem Wojciechem Ganczarnkiem  

• Dzień pamięci ofiar zbrodni katyńskiej 

• Międzyszkolny konkurs kaligraficzny „Zapomniana 

sztuka kaligrafii” 

•  Francuskie śniadanie na pożegnanie 

• Rozstrzygnięcie konkursu Matematyka na Fotografii 

2023 

• Laureat Olimpiady znajomości Afryki 

• Złoty Wilk dla uczniów LOVII 
• Mamy laureata Olimpiady Filozoficznej 
 



Laureatki Ogólnopolskiej 

Olimpiady Wiedzy Chemicznej 

Kasia Witkowska i Zosia Biel z klasy 
4B1 zakwalifikowały 

się do III etapu Olimpiady Wiedzy 
Chemicznej - jest to etap 

finałowy, rozgrywany w Krakowie na 
Uniwersytecie Jagiellońskim. 18 marca 2023 
roku dziewczęta reprezentowały naszą szkołę. 

Zofia Biel i Katarzyna Witkowska z klasy 
4B1 zostały laureatkami Ogólnopolskiej 
Olimpiady Wiedzy Chemicznej 

organizowanej przez Uniwersytet Jagielloński  
w Krakowie. 

Dziewczyny uzyskały indeks  
na Wydział Chemiczny 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 



Drzwi Otwarte 

Dzień Drzwi Otwartych w Liceum 

Ogólnokształcącym  
nr VII im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego odbył się  
w sobotę, 15 kwietnia 2023 r. w godzinach 9:00 - 13:00.  
Spotkanie z dyrektorem odbyło się o godzinie 9:30 oraz 
11:00 w auli.  Na każdym piętrze, w obu budynkach,  
w salach odbywały się rozmowy z nauczycielami, 
uczniami, prezentacje osiągnięć olimpijskich oraz gry  
i zabawy. W każdej sali od danego przedmiotu można 
było sprawdzić swoją wiedzę, bądź zdobyć wiedzę na 
dany temat. Na korytarzu drugiego piętra  w budynku A,  
można było również odwiedzić “aptekę” ze smakołykami 
oraz zrobić zdjęcia na ściance, a w bibliotece odwiedzić 
“Kawiarenkę Poetycką”. W sali gimnastycznej 

odbyły się gry zespołowe oraz trening siłowy.  
W przygotowanie Dnia Drzwi Otwartych LO VII 
zaangażowani byli zarówno uczniowie, jak i kadra 
nauczycielska. 

 



Zawody Strzeleckie 

Dnia 12.04.2023 r. odbyły się Zawody Strzeleckie o Puchar Klubu 

Żołnierzy Rezerwy przy LOK Wrocław. 

Zawody były siódma rundą Międzyszkolnej Ligi Strzeleckiej 

Szkól Ponadpodstawowych Dolnego Śląska z przyrządów 

zamkniętych (przeziernik). 

Szkołę naszą reprezentowała drużyna w składzie:  

Bianka Gruszecka z klasy 2I, Zofia Suwała z klasy 2I,  

Hubert Drobczyński z klasy 2G, Noemi Wojda z klasy 2B2, 

Anastazja Widlicka z klasy 2F, Mateusz Jakubów z klasy 2F, 

Kacper Pilarczyk z klasy 1B, Julia Drozd z klasy 1C. 

Zawody odbyły się w zaciętej, ale sportowej rywalizacji. 

Poziom zawodów był wyrównany, jednak jak zwykle,  

bardzo wysoki. Drużyna nasza dzielnie walczyła i odniosła znaczący 

sukces. 

W klasyfikacji indywidualnej chłopców: 

Mateusz Jakubów zajął I miejsce i został wyróżniony złotym medalem 

oraz dyplomem. 

Hubert Drabczyński zajął IV miejsce i został wyróżniony dyplomem. 

W klasyfikacji drużynowej reprezentacja nasza zajęła III 

miejsce i została wyróżniona pucharem, brązowymi medalami 

oraz dyplomem. 

Rozegrane zostały także Zawody Jednego Strzału.  

Szkołę naszą w tej konkurencji reprezentowała Zofia Suwała.  

Po wspaniałej walce uczennica naszej szkoły osiągnęła duży sukces 

zajmując IV miejsce. 

 





Zakończenie Projektu “Climate Is 

Our Future” w ramach 

funduszy Wyszehradzkich. 

 
Celem projektu było poszerzenie kompetencji 

społecznych i obywatelskich w zakresie ochrony klimatu, 
wzmacnianie wiedzy i świadomości na temat zmian 
klimatycznych, nawiązywanie współpracy między 
szkołami partnerskimi. 

Poza uczniami naszej szkoły, w projekcie wzięli 
uczniowie z Kościelnego Gimnazjum Štefana Mišíka  
w Spiskiej Nowej Wsi na Słowacji: Cirkevné gymnázium 
Štefana Mišíka. 

Na początku lutego gościliśmy w naszej szkole uczniów 
oraz nauczycieli ze Słowacji. Podczas 5 dniowego 
spotkania uczniowie wzięli udział w warsztatach  
w Centrum Odra, podczas których poznali 
współzależności między działalnością człowieka  
a hydrosferą. Uczniowie wzięli udział w zajęciach  
w szkole, wspólnie wykonywali prezentacje 

dotyczące zmian klimatycznych. Finałem było wykonanie 

plakatów i wystawa. Poza zajęciami i warsztatami  
w szkole, uczniowie obu szkół zwiedzali Wrocław, 
wspólnie poznając kulturę i tradycje polskie. 
 



Pod koniec marca nasi uczniowie wyjechali na Słowację, 
aby wziąć udział w 2 części projektu. Cały tydzień 
upłynął w duchu zmian klimatycznych. 
Zaobserwowaliśmy wpływ działalności człowieka na 
zmiany klimatu na następujących obszarach: Nowa Wieś 
Spiska, Wysokie Tatry, Koszyce.  
W Tatrach odwiedziliśmy obserwatorium na Skalnym 
Plesie, gdzie zapoznaliśmy się z przyrządami do pomiaru 
opadów, wilgotności, prędkości wiatru i temperatury. 
Dodatkowo wzięliśmy udział w warsztatach o tematyce 
wodnej w Steelparku. Stworzyliśmy model obiegu wody 
oraz filtr zero waste do filtrowania zanieczyszczonej 
wody. Przez cały tydzień zbieraliśmy odpady, z których 
stworzyliśmy 4 plakaty. W szkolnym laboratorium 
analizowaliśmy próbki wody pobrane z różnych miejsc  
w mieszanych grupach. 

Udział w projekcie pozwolił uczniom obu szkół na 
głębsze poznanie zmian klimatycznych, oddziaływania 
człowieka na nie, a przede wszystkim uwrażliwił na 
problemy, których jesteśmy świadkami i niestety 
autorami. 
 

 





Spotkanie z podróżnikiem i pisarzem: 

Panem Wojciechem Ganczarnkiem  

Dnia 4 kwietnia 2023r. na zaproszenie w naszej szkole 

gościliśmy pana Wojciecha Ganczarka, który podczas spotkania  
z klasami 1F, 2B2, 2B3, 3F opowiedział o swojej 10 letniej 

rowerowej podróży. 

Jego podróż rowerowa przez Amerykę Łacińską zmieniła się 

w 10-letnią wędrówkę po krajach, regionach i problemach 

społecznych kontynentu. Klucząc z Meksyku na południe - 

czasem na wschód, na zachód lub z powrotem na północ - 

stary rower o stalowej ramie przebył 50.000 kilometrów. 

Podczas spotkania uczniowie poznali problemy związane  
z przynależnością do danego miejsca, kultury, przynależnością 

do ziemi, z której ludność Ameryki Południowej jest okradana 

na rzecz międzynarodowych korporacji. W ciągu 

dwugodzinnego spotkania młodzież odbyła wędrówkę po 

kontynencie kontrastów, poznała wyprawę, która rozpoczęła 

się turystycznie, a zakończyła (lub może i nie, bo wciąż trwa) 

problemami ekonomicznymi i społecznymi. 

 



Dzień pamięci ofiar 

zbrodni katyńskiej 

w listopadzie 2007 r. Sejm RP podjął uchwałę  

o ustanowieniu dnia 13. kwietnia Dniem Pamięci Ofiar 
Zbrodni Katyńskiej. W tym roku w uroczystościach 
uczestniczył poczet 

sztandarowy naszej szkoły w składzie:  
Aleksander Horoszkiewicz (1G), Aleksandra Graczyk (3I),  
Anna Doroszko, Lidiia Drobiazko, Paulina Jakubowska,  
Kalina Zimoch (3C), 

 

Obchody odbywały się pod Pomnikiem Ofiar Zbrodni 

Katyńskiej (Pomnik Ofiar Katynia, Miednoje i Charkowa, 

Bykowni i innych nieznanych miejsc) w parku  
im. Juliusza Słowackiego. Tam zgromadzili się kombatanci, 
żołnierze, przedstawiciele władz państwowych i 
samorządowych, harcerze i uczniowie dolnośląskich szkół 
wraz z delegacją naszej szkoły. Uroczystości rozpoczęto 
odegraniem Hymnu, przedstawiciele Rodzin Katyńskich  
i IPN wygłosili przemówienia, następnie odmówiono 
modlitwy ekumeniczne i odczytano Apel Poległych.  
Po Apelu miała miejsce salwa honorowa i orkiestra 

wojskowa odegrała hejnał „Cisza”. 

 



Prezent dla hospicjum 

od młodzieży LOVII 

Młodzież z klasy 2D pod opieką 

wychowawczyni, Pani Beaty 

Wojasiewicz, za uzbierane  
w mikołajki pieniądze zakupiła 5 

kompletów pościeli dla hospicjum. 

Akcję Siódemka z Hospicjum 
koordynowała Pani Monika 

Altman. 

 



Międzyszkolny konkurs 

kaligraficzny 

„Zapomniana 

sztuka kaligrafii” 

 
 Dnia 18 kwietnia 2023 r.  

w Zespole Szkół nr 3 we Wrocławiu 
odbyła się uroczystość wręczenia nagród 
laureatom VIII Międzyszkolnego 
Konkursu Kaligraficznego „Zapomniana 
Sztuka Kaligrafii”. Decyzją jury praca 
wykonana przez 

Aleksandrinę Milewską z klasy 2H 
zajęła II miejsce. 

 



Francuskie śniadanie na 

pożegnanie 

 Wojtek Koczapski z klasy 4Dp 

przygotował dla uczniów śniadanie na 

ostatnią lekcje języka francuskiego. 

Była to duża pyszna niespodzianka. 

Et bonne continuation pour tous! 

 



Rozstrzygnięcie konkursu 

Matematyka na Fotografii 2023 

 W konkursie wzięły udział 92 

zdjęcia. Patronat nad konkursem objęła, 

jak co roku Rada Rodziców LO VII, 

która także ufundowała nagrody dla 

uczniów. 

  

Wyniki konkursu: 

  

I miejsce FRANCISZEK 

MARACEWICZ klasa 2A 

II miejsce JULIA KACZMARCZYK 

klasa 4Bp2 

III miejsce PRZEMYSŁAW PANEK 

klasa 2A 

Wyróżnienia: 

Armin Szymczak klasa 2A 

Antanina Maladziashyna klasa 1B1 

Lena Bar klasa 2I 
 





Laureat Olimpiady 

znajomości Afryki 

 Hubert Pańczak - uczeń 

klasy IV Ap został laureatem 

XXI Olimpiady Znajomości 

Afryki 

  

Zawody finałowe miały miejsce 

12 kwietnia 2023 r. w Oblackim 

Centrum Młodzieży w Kokotku. 



Złoty Wilk dla uczniów  

LO VII 

 Uczniowie klasy informatycznej 4H Antoni 

Goles i Michał Pędzisz oraz Dominika Wierzbicka  

z klasy 4A razem z uczennicami innych wrocławskich 

liceów zdobyli nagrodę główną „Złotego Wilka”  

w finale Olimpiady „Zwolnieni z Teorii” za najlepszy 

projekt w Polsce w kategorii Społeczność Lokalna  

w Polsce 2023. 

Stworzyli  aplikację Wolontario.pl, za pomocą której 

każdy może włączyć się do pracy w wolontariacie. 

Antek i Michał byli odpowiedzialni za część 

informatyczną, a Dominika za marketing.  

Wszystko udało im się na medal, a właściwie na 

„Złotego Wilka”. 

Zwolnieni z Teorii to ogólnopolska praktyczna 

olimpiada dla szkół średnich, w ramach której 

uczniowie i uczennice sami realizują projekty 

społeczne. Zdobywają przy tym praktyczne 

umiejętności potrzebne na rynku pracy, uczą się 

zarządzania, pracy zespołowej, komunikacji 

 i rozwiązywania problemów oraz zdobywają 

międzynarodowe certyfikaty pomocne przy szukaniu 

pracy lub rekrutacji na studia.    

 



Mamy laureata 

Olimpiady 

Filozoficznej 

Uczeń naszej szkoły MAREK 

NASULICZ z klasy 3D został 

LAUREATEM XXXV Olimpiady 

Filozoficznej. 

 



• PROJEKT HISTORYCZNO – INFORMATYCZNY PT. 

„SZALONE LATA DWUDZIESTE, CZYLI  

CO W MODZIE PISZCZY” 

Maj 

• PROJEKT "MIĘDZYKULTUROWA SZKOŁA„ 

• IV MIEJSCE SIÓDEMKI NA MISTRZOSTWACH 

POLSKI 

• PODZIĘKOWANIE DLA HYDROPOLIS 

• SUKCES UCZENNIC LO VII W X POWIATOWYM 

KONKURSIE O WROCŁAWIU W JĘZYKU 

ANGIELSKIM "MY WROCLAW„ 

• "MAGNUM PRAEMIUM WRATISLAVIAE" 2023 

• PROJEKT EDUKACYJNY KOŁA FILOZOFICZNO-

ETYCZNEGO LO VII 

• ZBIÓRKA SADZONEK W LOVII 

• PROJEKT HISTORYCZNO – INFORMATYCZNY 

KLASY 1H PT. ”MEDIEWIŚCI, CZYLI  

CO SKRYWAJĄ ŚREDNIOWIECZNE KRONIKI” 



   W dwudziestoleciu międzywojennym zmiany w sposobie ubierania się 

były bardzo widoczne. Nowatorskie pomysły Coco Chanel odmieniły 

całkowicie modę damską, która w połowie lat 20. wraz z „małą czarną” 

wkroczyła w nowoczesność. O tym właśnie traktuje projekt historyczno – 

informatyczny pt. „Szalone lata dwudzieste, czyli co w modzie piszczy” 

wykonany przez klasę 3D pod kierunkiem pani Marty Drewniowskiej  

i Grażyny Przybycień. Uczniowie wykonali prezentacje skupiając się nie 

tylko na modzie damskiej, ale także męskiej i dziecięcej. Pracując na lekcjach 

informatyki wykorzystali takie programy jak Power Point, Prezi i Canva. 

Prace licealistów zostały ocenione. Uczniowie otrzymali oceny zarówno  

z historii, jak i informatyki. Zwiastunem projektu, o którym mowa jest 

wystawa usytuowana na parterze w budynku A naszej szkoły.  

Zapraszamy do obejrzenia wybranych prezentacji uczniowskich 
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PROJEKT HISTORYCZNO – 

INFORMATYCZNY PT. „SZALONE 

LATA DWUDZIESTE, CZYLI CO  

W MODZIE PISZCZY” 



Projekt "Międzykulturowa szkoła" 

 
  Zapraszamy do zapoznania się ze szczegółami projektu 

"Międzykulturowa szkoła", realizowanego przez Gminę Wrocław 

Projekt współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020. 

  Celem głównym projektu jest kształtowanie i rozwijanie 

kompetencji kluczowych i umiejętności uniwersalnych na rynku 

pracy, niezbędnych do samorealizacji, poczucia sprawczości  

i integracji społecznej dla uczniów/uczennic 30 szkół Gminy 

Wrocław, w tym dla osób, które przybyły na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej w związku z działaniami wojennymi 

prowadzonymi na terytorium Ukrainy. 

       Realizatorem projektu w imieniu Gminy Wrocław jest Centrum 

Kształcenia Zawodowego 

 
 



Sukces uczennic LOVII w X 

powiatowym konkursie o Wrocławiu  

w języku angielskim  

"MY WROCLAW" 

  W tym roku odbył się X Powiatowy Konkurs o Wrocławiu 

w języku angielskim „My Wrocław”. 

Konkurs, o którym mowa  odbywa się w ramach projektu  

„Magnum Praemium Wratislaviae”. Miło nam poinformować,  

że drużyna naszego liceum w składzie: Alicja Pluta, Zofia Padewska 

 i Aleksandra Widawska – uczennice klasy 2B1 -  zajęła II miejsce. 

 



"MAGNUM PRAEMIUM 

WRATISLAVIAE" 2023 

    Dnia 26.04.2023 r. w budynku ZSL przy ul. Dawida odbył się 

ostatni, III etap, XVI Powiatowego Konkursu Wiedzy o Historii 

Wrocławia „Wratislavia Aeterna”. 

   Konkursy zalicza się do międzyszkolnego projektu „Magnum 

Praemium Wratislaviae” („Wielka Nagroda Wrocławia”). 

    Swoją prezentację multimedialną na temat „Wrocławski Rynek,  

jako historyczna przestrzeń publiczna – dawniej i dzisiaj” 

przedstawiła drużyna naszej szkoły w składzie: Wiktor Dawidziuk,  

Wiktor Gadzinowski, Kajetan Pawełczyk z klasy 2B1 

Prezentacja spodobała się jury i zajęliśmy II miejsce. 

Opiekunem drużyny była p. Aleksandra Milewicz. 

Drużynie serdecznie gratulujemy! 

 



PODZIĘKOWANIE 

DLA HYDROPOLIS 



ZBIÓRKA SADZONEK 

W LO VII 
        Zaprosiliśmy wszystkich do udziału w akcji "Zbiórka 

sadzonek". Szczegóły - na plakacie. 

 



PROJEKT EDUKACYJNY 

KOŁA FILOZOFICZNO-

ETYCZNEGO LOVII 

  Szanowni Państwo, epistemologia to dyscyplina filozoficzna 

zajmująca się kwestią wiedzy o świecie. Właśnie koncepcji wiedzy 

uczestnicy koła filozoficzno-etycznego poświęcili swój projekt 

edukacyjny. 

    Ich uwaga  skoncentrowała się na wiedzy humanistycznej, w ich 

ocenie, mało promowanej w szkołach średnich w naszym kraju. 

W żadnym wypadku nie deprecjonując tzw. nauk szczegółowych-

realnych (science) pochylili się nad wspomnianą wcześniej wiedzą, 

która poprzez swą niepopularność wzbudziła ich zainteresowanie.  

Nie formułując radykalnych tez chcieli jedynie wzbudzić namysł 

społeczności szkolnej nad wartością szeroko rozumianej humanistyki. 

By osiągnąć zamierzony cel posłużyli się trzema rodzajami działań: 

po pierwsze, niczym Sokrates, przechadzając się po naszej „szkolnej 

Agorze” przepytali uczniów LO VII z wiedzy zdobywanej  

na lekcjach zaliczanych do przedmiotów humanistycznych, czyli 

Filozofii, Historii, Języka Polskiego (Literatury).   

    Obrali następującą metodę: odpytanie trzech uczniów z każdej 

klasy (wyłączając klasy maturalne); zadanie trzech pytań  

(po jedynym z Filozofii, Historii i Literatury); po drugie, zebrali 

opinie społeczności LO VII na temat wiedzy humanistycznej poprzez 

zapisanie owych opinii markerami na białych koszulkach (T-shirt) 

noszonych przez twórców niniejszego projektu; po trzecie, stworzyli  

i wywiesili w szkole plakaty zawierające uzyskane statystyki, 

koszulki z opiniami oraz zadanymi pytaniami zachęcając w ten 

sposób do namysłu nad wartością wiedzy humanistycznej. 

 





IV MIEJSCE SIÓDEMKI NA 

MISTRZOSTWACH POLSKI! 

   W dniach 25-26.06 obecne i byłe uczennice naszego Liceum 

brały udział w Ogólnopolskim Finale Licealiady w Koszykówce 

Dziewcząt odbywającym się w Aleksandrowie Łódzkim.  

    Pomimo braków kadrowych nasze panie walczyły w każdym 

meczu do ostatniej sekundy dzięki czemu osiągnęły dla swojej szkoły 

historyczny sukces, zajmując w turnieju IV miejsce. Dziewczyny 

zwyciężyły w czwartkowych  meczach pokonując V LO 

Lublin 43:27  i  LO IV Białystok 46:31.  

     W piątkowym najbardziej emocjonującym meczu przegrywamy po 

dogrywce z LO Żyrardów 31:36.  

     W meczu o brązowy medal, w którym nasza drużyna zmierzyła się  

z SMS LO Gdańsk niestety zabrakło sił i przegrywamy 19:57. 

      Podczas ceremonii zakończenia nasze dziewczęta odebrały puchar  

za IV miejsce, a do Piątki All Stars całego turnieju wybrano  

Adriannę Ryng - kapitana naszego zespołu. 

 
 

 



    Był to bardzo trudny i wymagający turniej. Przeżyliśmy wiele 

emocji! Dziękujemy wszystkim za olbrzymi wysiłek 

i zaangażowanie! Gratulacje dla całego zespołu! 

Dziękujemy również za wsparcie Panu Dyrektorowi i Radzie 

Rodziców. 

• Skład drużyny: 

• Adrianna Ryng 

• Martyna Kapłon 

• Katarzyna Zieniewicz 

• Anna Świerc 

• Oliwia Góral 

• Zuzanna Knichnicka 

• Zofia Pastuszka 

• Lena Bar 

• Agata Gołębiowska 

• Aleksandra Omasta 

• Ponadto we wcześniejszym - wrocławskim, strefowym  

i wojewódzkim etapie drużynę wspierały: 

• Maja Czarnecka 

• Izabella Mazur 

• Lena Graboń 

• Oliwia Mora 

• Opiekun drużyny: Piotr Woźniak 

 

 





PROJEKT HISTORYCZNO – 

INFORMATYCZNY KLASY 1H 

PT. ”MEDIEWIŚCI, CZYLI CO 

SKRYWAJĄ 

ŚREDNIOWIECZNE KRONIKI” 

  Każda epoka ma swoich twórców, osiągnięcia i tajemnice. 

Średniowiecze jest właśnie taką epoką, którą odkrywają przed nami 

mediewiści. Kopalnią wiedzy o wiekach średnich są kroniki. 

Kim byli ich autorzy, jak wyglądał ich warsztat pracy – o tym traktuje 

projekt historyczno – informatyczny klasy 1H pt. ”Mediewiści, czyli co 

skrywają średniowieczne kroniki”. Uczniowie po raz kolejny wykonali 

projekt historyczno – informatyczny pod opieką pań: Marty 

Drewniowskiej i Grażyny Przybycień. Prace zostały ocenione zarówno 

przez nauczyciela informatyki, jak i nauczyciela historii. Młodzież 

wykonała prezentacje, filmy i plakaty. Wybrane prace zamieszczamy 

poniżej, a plakaty, będące zwiastunem projektu, można obejrzeć na 

parterze w budynku A naszej szkoły. 

 



Czerwiec 

• Projekt historyczny 
• Siódemkowy spływ 

• Wiosenny wyjazd edukacyjny  

• Podaruj ciepło 
• PWr Challenge 
• Finał VII EDYCJI OGÓLNOPOLSKIEGO 

KONKURSU Z JĘZYKA NIEMIECKIEGO 

TURBOLANDESKUNDE – WĘDRÓWKA 

PO KRAJACH NIEMIECKIEGO 

OBSZARU JĘZYKOWEGO - AUSTRIA” 

• Dzień sportu 
• Podsumowanie Ligi Strzeleckiej 
• Projekt Historyczny 

 

 



Projekt Historyczny 

Każda epoka ma swoich twórców, 
osiągnięcia i tajemnice. Średniowiecze jest 
właśnie taką epoką, którą odkrywają przed 
nami mediewiści. Kopalnią wiedzy o wiekach 
średnich są kroniki. 
Kim byli ich autorzy, jak wyglądał ich 
warsztat pracy – o tym traktuje projekt 
historyczno – informatyczny klasy 1H pt. 
”Mediewiści, czyli co skrywają 
średniowieczne kroniki”. Uczniowie po raz 
kolejny wykonali projekt historyczno – 
informatyczny pod opieką pań: Marty 
Drewniowskiej i Grażyny Przybycień. Prace 
zostały ocenione zarówno przez nauczyciela 
informatyki, jak i nauczyciela historii. 
Młodzież wykonała prezentacje, filmy  
i plakaty. Wybrane prace zamieszczamy 
poniżej, a plakaty, będące zwiastunem 
projektu, można obejrzeć na parterze  
w budynku A naszej szkoły. 
 
 





Siódemkowy Spływ 

Kajakowy 

Spływ Kajakowy w ramach obchodów Dnia 
Sportu w LO VII we Wrocławiu 
W dniu 5.06.2023 odbyło się “praktyczne” 
świętowanie Dnia Sportu w plenerze  
Grupa chętnych uczniów naszej szkoły pod 
przewodnictwem Przemysława Kłapkowskiego 
wzięła udział w 5-godzinnym spływie kajakowym 
rzeką Widawą. W okolicznościach dzikiej przyrody,  
w towarzystwie śpiewu ptaków, wartkim nurcie  
i palącym słońcu pokonaliśmy około 15 kilometrów 
aby zakończyć przygodę przy ujściu rzeki do Odry. 
Był pot, łzy, odciski na dłoniach, uśmiech i szczęście 
z dotarcia do mety. No i jeszcze te kiełbaski na 
ognisku w gronie wszystkich uczestników  
i opiekunów. Skóra też opalona bo muskana non stop 
słońcem. A na drugi dzień…. Co niektórzy  
z zakwasami  
Dziękujemy Dyrekcji za przychylność, za to,  
że się po raz kolejny udało, uczestnikom  
za dyscyplinę i bezpieczny udział, opiekunom  
za wsparcie i nieustanną kontrolę a panu Maciejowi 
Fluderowi za bogaty fotoreportaż z tego wydarzenia. 
 
 





Wiosenny wyjazd 

edukacyjny 

 W tym roku szkolnym w dniach 01. –02.06. odbył się 
wyjazd edukacyjny młodzieży z klasy 3a, 3c, 3e wraz z nauczycielami 
do Berlina i Poczdamu. .Po przyjeździe do Berlina klasa 3e udała się na 
wyspę muzeów(Muzeum Afrodyty). Klasa 3a i  3c  zwiedzała  Muzeum  
Historii  Naturalnej.  Po  zwiedzaniu  muzeów przeszliśmy  wzdłuż 
fragmentów Muru Berlińskiego,idąc w kierunku Bramy  
Brandenburskiej –  symbolu  miasta. Zatrzymaliśmy się przy Pomniku 
Pomordowanych Żydów Europy, głównym miejscu pamięci ofiar 
Holocaustu w Niemczech. Od Bramy Brandenburskiej poszliśmy do 
Reichstagu, siedziby niemieckiego parlamentu,  zwieńczeniem  którego  
jest  szklana  kopuła,  symbolizująca przejrzystość władzy. Z  pod 
siedziby  Bundestagu udaliśmy się do centrum  Berlina –Alexanderplatz, 
następnie do Muzeum Szpiegostwa, które wprowadziło nas w świat 
szpiegów i tajnych służb. Metrem(U-Bahn) dotarliśmy do 
hotelu.Drugiego  dnia,  po śniadaniu pojechaliśmy do Poczdamu.   
W  drodze  do  tego klimatycznego  miasta przejechaliśmy po słynnym 
moście szpiegów.Znaczna część tego miasta i jego okolic została 
wpisana na Listę Światowego Dziedzictwa Kultury UNESCO. Na cały 
obraz miasta składają się trzy duże tereny parkowe wraz   
z  pałacami.    Jako  pierwszy  zobaczyliśmy  i  zwiedziliśmy park  
i  pałac Sanssouci -było to ulubione miejsce wypoczynku króla 
Fryderyka II. Obecnie pałac znajduje się nad tarasowymi winnicami,  
na wzgórzu Weinberg. Dookoła znajdują się przepiękne ogrody 
tarasowe, składające się z kilku różnorodnych ogrodów, z wieloma 
pomnikami i  fontannami. Kolejnym   punktem   dnia   był  Pałac  
Cecilienhof -miejsce   Konferencji Poczdamskiej  kończącej  II  wojnę  
światową,  gdzie  ważyły  się  losy  Europy inaszego kraju.Pałac  
Cecilienhofzostał  wzniesiony  przez  Hohenzollernów,  wzorowany 
naangielskich dworach gotyckich. Po godzinnym spacerze uliczkami 
Poczdamu i po zjedzeniu posiłku wyruszyliśmy w drogę powrotną. 





Podaruj ciepło 

Zbiórka pod hasłem „Podaruj 
ciepło dla Ukrainy” trwała  
od 21.12.2022r. do 16.01.2023r. 
Inicjatorką tej akcji na terenie naszego 
liceum była pani Ewa Jażdżyk. 
Z przyniesionych przez Państwa 
puszek i świec przygotowano świece 
okopowe. Świece te pozwoliły  
się ogrzać, wysuszyć ubranie oraz 
przygotować ciepły posiłek.  
Były i są też symbolem pamięci oraz 
solidarności.W akcję włączyła się cała 
społeczność szkolna.W imieniu  
pani Ewy Jażdżyk i swoim serdecznie 
dziękuję wszystkim, którzy 
odpowiedzieli na apel.  



PWr Challenge 

   2 czerwca 2023 roku klasa 1H pod opieką  

Pani Marty Drewniowskiej uczestniczyła w wydarzeniu  

PWr Challenge na Politechnice Wrocławskiej. W programie wydarzenia 

oprócz wykładów i pokazów z informatyki, fizyki, elektroniki oraz 

matematyki przygotowanych specjalnie dla uczniów naszej szkoły była 

także gra terenowa. W grze wzięły udział drużyny z 15 wrocławskich 

szkół średnich. 

  Drużyny miały 2,5 godziny na rozwiązanie 8 zadań.  

Każda drużyna otrzymała mapkę z zaznaczonym punktem startowym – 

pierwszym zadaniem. Kolejne 7 zadań wybierała już indywidualnie 

kierując się do zaznaczonych na mapce budynków. 

  Na uczestników gry czekały przeróżne zagadki, łamigłówki, 

zadania i ćwiczenia sprawnościowe. Mieli m.in. odwzorować 

ukształtowanie konkretnego terenu na piaskownicy geologicznej, 

przybić pieczątkę ramieniem robota, zbudować model samolotu  

czy sprawdzić się na ergometrze wioślarskim. 

  Gra zakończyła się o godzinie 12:30 przy Zegarze Binarnym,  

który znajduje się na podwórzu budynku C-13. 

  Drużyna naszej Szkoły w składzie: Marcel Welna - kapitan,  

Mikołaj Bundyra, Wojtek Kiesz, Szymon Kurzawa oraz Adam Wypych 

świetnie poradziła sobie z zadaniami.  

  Czas spędzony na terenie Politechniki Wrocławskiej  

był owocny i bogaty w nowe doswiadczenia! 

 



Finał VII EDYCJI OGÓLNOPOLSKIEGO 

KONKURSU Z JĘZYKA NIEMIECKIEGO 

TURBOLANDESKUNDE – WĘDRÓWKA 

PO KRAJACH NIEMIECKIEGO 

OBSZARU JĘZYKOWEGO - AUSTRIA” 

 

  4 czerwca 2023r. zespół w składzie  
Agnieszka Jędras, Wiktoria Radosz, Oliwia Ratajczyk  
z kl.2B3 reprezentowały naszą szkołę w finale  
VIII edycji ogólnopolskiego konkursu z języka 
niemieckiego 

  TURBOLANDESKUNDE – Wędrówka po 
krajach niemieckiego obszaru językowego - Austria”, 
zorganizowanego przez Polskie Stowarzyszenie 
Nauczycieli Języka Niemieckiego pod patronatem 
Międzynarodowego Stowarzyszenia Nauczycieli 
Języka Niemieckiego (IDV) oraz przy wsparciu  
Goethe Institut w Warszawie i Krakowie. 

  Etap finałowy, który odbył się w Goethe Institut 
w Krakowie, obejmował zadania wymagające  
od uczestników w tym roku wiedzy teoretycznej  
i praktycznej o Austrii, kreatywności oraz 
umiejętności współpracy całego zespołu. 

  Uczennice uzyskały tytuł FINALISTEK 
konkursu. 

Serdecznie gratuluję i życzę dalszych sukcesów. 
Bardzo dziękuję również Radzie Rodziców LO nr VII  

za objęcie patronatem tego wydarzenia. 
 



Dzień sportu 

  1 Czerwca na obiektach sportowych naszej szkoły odbył 
się DZIEŃ SPORTU.  

  W tym dniu wszyscy chętni uczniowie mieli szansę 
rywalizować w wielu przygotowanych przez cały zespół 
Nauczycieli WF konkurencjach i dyscyplinach sportu. Odbyły 
się m.in.:  
– turniej piłki siatkowej – zespoły mieszane 
– turniej piłki nożnej – zespoły chłopców 
– turniej koszykówki 3x3 – zespoły chłopców  

i dziewcząt  
– dyscypliny lekkoatletyczne – konkurencje dla chłopców  

  i dla dziewcząt 

– turniej szachowy – dla wszystkich chętnych uczestników.  

  Dzień sportu rozpoczął się od oficjalnego otwarcia  
o godzinie 9:00 na boisku przy budynku B, przez dyrektora 
szkoły Pana Leszka Duszyńskiego.  

  Po oficjalnym rozpoczęciu ruszyły zawody  
w poszczególnych konkurencjach. W każdym z turniejów 
wyłoniono zwycięzców, którzy otrzymali pamiątkowe medale. 
We wszystkich konkurencjach brało udział ponad 280 
uczniów.  

  W imieniu zespołu nauczycieli WF oraz wszystkich 
uczestników chcielibyśmy podziękować serdecznie  
za wsparcie w organizacji DNIA SPORTU: dyrekcji LO VII  
we Wrocławiu oraz Radzie Rodziców, dzięki której mieliśmy 
szansę zapewnić wszystkim uczestnikom wodę oraz 
pamiątkowe medale.  

 

what is love 



Podsumowanie Ligi Strzeleckiej 
  07.06.2023 r. odbyło się uroczyste zakończenie zmagań 

strzeleckich w ramach Międzyszkolnej ligi Strzeleckiej Szkół 

Ponadpodstawowych Dolnego Śląska w roku szkolnym 2022/2023. 

  Uroczyste podsumowanie Ligi Strzeleckiej, poprzedziło rozegranie 

Zawodów Strzeleckich z wojskowej broni kbk AK.  

Zawody cieszyły się wielkim zainteresowaniem naszych uczniów.  

Z LO VII wzięło w nich udział 25 uczniów: 

• Alexander Dachowicz kl.1A 

• Tymon Dębski Tymon kl. 1C 

• Hubert Drobczyński kl. 2G 

• Julia Drozd kl. 1C 

• Bianka Gruszecka kl. 2I 

• Mateusz Jakubów kl. 2F 

• Adam Janowicz kl. 1G 

• Julia Klusek kl. 2A 

• Witold Marszałek kl. 1A 

• Michał Murzyński kl. 1A 

• Michał Muszyński kl. 1G 

• Michał Olesiński kl. 2G 

• Kacper Pilarczyk kl. 1B 

• Hubert Prędota kl. 1B 

• Piotr Schabowicz kl. 2B2 

• Jan Słowiński kl. 2G 

• Nikodem Stępień kl. 2H 

• Alicja Strempska kl. 1I 

• Zofia Suwała kl. 2I 

• Oliwia Szymańska kl. 1C 

• Mateusz Tarkowski kl. 1B 

• Aleksandra Tomaszewska kl. 1C 

• Michał Urbański kl. 2A 

• Anastazja Widlicka kl. 2F 

• Noemi Wojda kl.2B2 

 



 Zawody stały na wysokim poziomie organizacyjnym  
i strzeleckim. Dostarczyły bardzo dużo wrażeń  
i emocji zawodnikom biorących w nich udział. 

 Zawody zostały podzielone na dwie grupy 
strzelających. 

• Grupa A - to uczniowie, którzy przez cały rok szkolny 
brali udział w Lidze strzeleckiej  
i reprezentowali swoje szkoły. 

• Grupa B - to uczniowie, którzy brali udział  
w treningach Szkolnego Koła Strzeleckiego, swoich 
klubach strzeleckich oraz uczniowie chętni bez 
przygotowania strzeleckiego. 

 W pierwszej kolejności odbyły się zwody Grupy - B. 
Rywalizacja była bardzo zacięta i wyrównana. 
Najlepsi zawodnicy zostali wyróżnieni. 

 W klasyfikacji dziewcząt na podium stanęły: 
• I miejsce zajęła Julia Klusek, która zastała 

wyróżniona złotym medalem. 
• II miejsce zajęła Oliwia Szymańska, która została 

wyróżniona srebrnym medalem. 
• III miejsce zajęła Aleksandra Tomaszewska,  

która została wyróżniona brązowym medalem. 
 W klasyfikacji chłopców na podium stanęli: 
• I miejsce zajął Michał Urbański, który został 

wyróżniony złotym medalem. 
• II miejsce zajął Witold Marszałek, który został 

wyróżniony srebrnym medalem. 
• III miejsce zajął Michał Olszewski, który został 

wyróżniony brązowym medalem. 
 



 W zawodach Grupy - A, startowali uczniowie będący 

reprezentantami swoich szkół w Lidze Strzeleckiej 2022/2023. 

 Szkołę naszą reprezentowali: 

• Mateusz Jakubów  

• Anastazja Widlicka  

• Hubert Drobczyński  

• Bianka Gruszecka  

• Zofia Suwała  

• Noemi Wojda  

• Alexander Dachowicz  

• Kacper Pilarczyk  

• Julia Drozd  

• Alicja Strempska  

 W taj części zawodów, miejsca indywidualne zawodników oraz 
miejsca drużyn, decydowały się do ostatniego strzału. 

 W klasyfikacji indywidualnej chłopców Alexander Dachowicz zajął 
II miejsce i został wyróżniony srebrnym medalem oraz dyplomem. 

 W klasyfikacji drużynowej, reprezentacja naszej szkoły strzelała 
najrówniej i najlepiej dzięki czemu zajęła I miejsce. 

 Szkoła nasza została wyróżniona wielkim pucharem oraz 
dyplomem. 

 Wszystkim uczestnikom zawodów, dziękuję za zaangażowanie  
i gratuluję odniesionych sukcesów. 

 

 



 PODSUMOWANIE LIGI STRZELECKIEJ 2022/2023 
 Po zawodach strzeleckich z kbk AK, odbyło się uroczyste 

podsumowanie Międzyszkolnej Ligi Strzeleckiej  
Szkół Ponadpodstawowych Dolnego Śląska w roku 
szkolnym 2022/2023. 

 W lidze, przez cały rok szkolny, reprezentowali naszą 
szkołę uczniowie: 

• Michał Pędzisz  
• Mateusz Jakubów  
• Anastazja Widlicka  
• Hubert Drobczyński  
• Bianka Gruszecka 
• Zofia Suwała  
• Noemi Wojda  
• Julia Drozd  
• Kacper Pilarczyk  
• W klasyfikacji indywidualnej dziewcząt: 
 Uczennica Bianka Gruszecka zajęła III miejsce i została 

wyróżniona brązowym medalem. 
 Uczennica Zofia Suawła zajęła V miejsce i została 

wyróżniona medalem. 
 W klasyfikacji drużynowej reprezentacja naszej szkoły 

zajęła III miejsce i została wyróżniona pucharem oraz 
brązowymi medalami. 

 Wszystkim uczniom będącym w reprezentacji szkolnej oraz 
uczestnikom w Szkolnym Kole Strzeleckim, dziękuję  
za wytrwałość, systematyczne treningi. 

 Gratuluję osiągniętych sukcesów. Życzę udanych wakacji. 
 



Jesteśmy najlepsi 

  12 czerwca 2023 roku uczniowie klasy 1H pod opieką 
Pani Marty Drewniowskiej uczestniczyli w uroczystej gali 

kończącej  
VII edycję projektu informatycznego:  
Wrocław Koduje 2.0 Liga Niezwykłych Umysłów. 

 Gala odbyła się w auli Politechniki Wrocławskiej, brały  
w niej udział zaproszone szkoły z całej Polski. 

 Uczestników gali przywitał rektor Politechniki 
Wrocławskiej prof. dr hab. inż. Arkadiusz Wójs. 

 Uczniowie uczestniczyli w krótkim wykładzie  
„AI i CHATGPT”, który wygłosił Piotr Krysiak  
z Bank New York Mellon, a później w konkursie 
związanym z tematem wykładu. Najlepsi, wśród których 
znaleźli się nasi uczniowie : Tomek Bielecki i Wiktor 
Gardyński, otrzymali nagrody. W VII edycji projektu LNU 
nasza szkoła zdobyła pierwsze miejsce we Wrocławiu oraz 
pierwsze miejsce w Polsce. W projekcie uczestniczyło  
w tym roku ponad 100 szkół z aglomeracji wrocławskiej  
i ponad 600 szkół z całej Polski. 

 Liga Niezwykłych Umysłów to internetowa platforma  
do nauki praktycznego podejścia do programowania. 
Platforma zawiera kursy języków programowania 
używanych w profesjonalnych zastosowaniach (C++, Java, 
SQL, Python). Każdy kurs podzielony jest na zagadnienia,  
a te z kolei na lekcje. 

 



 Lekcje składają się z wiedzy teoretycznej 
przedstawionej w przystępny sposób oraz 
ćwiczeń polegających na rozwiązywaniu 
praktycznych problemów. W ten sposób 
użytkownik uczy się nie tylko zasad 
programowania, ale również analitycznego 
myślenia, kreatywnego podejścia  
do tematu, czytania dokumentacji  
ze zrozumieniem, konwersji zadania  
na model algorytmiczny. 

 W tym roku szkolnym w projekcie brały 
udział klasy: 1H, 2B1, 3A, 3B1, 3B2, 3C, 
3D, 3E, 3F, 4H. Wielu naszych uczniów 
ukończyło kursy z języków 
programowania takich jak: C++ , SQL  
i Python i zdało egzaminy 
kompetencji. Podczas gali odebrali swoje 
certyfikaty. 

 Gratuluję wszystkim uczniom,  
którzy pracowali na platformie LNU przez 
cały rok, a tym samym przyczynili się  
do znakomitej pozycji naszej szkoły  
w rankingach! 

 



Projekt Historyczny 
  Jednym z największych projektów  historyczno-informatycznych 

zrealizowanych w tym roku szkolnym przez 3E był niewątpliwie projekt 

„Historia miasta pod stopami - 1000 lat historii Wrocławia”, 

 w ramach którego uczniowie przygotowali prezentacje i plakaty, łączące się  

w kompleksowe omówienie historii naszego miasta. Projekt został 

zrealizowany pod kierunkiem nauczycielek: pani Marty Drewniowskiej  

i pani Marzeny Bieżuńskiej. 

 Zwieńczeniem wielomiesięcznego wysiłku była, przeprowadzona przez 

panią  Marzenę Bieżuńską, wycieczka edukacyjna, która rozpoczęła się  

o 9:00 od prześledzenia wszystkich kluczowych wydarzeń w losach miasta 

za sprawą katalogu płyt przy placu Nankiera. 

 Korzystając z okazji, klasa skierowała się na zwiedzanie dziedzińca 

Zakładu Narodowego im. Ossolińskich, znanego też jako Ossolineum. 

Oprócz urokliwej architektury i roślinności istniała możliwość 

zaznajomienia się z kilkoma najważniejszymi eksponatami za sprawą 

specjalnych tablic informacyjnych. 

 Po zapoznaniu się z tym niezwykle zasobnym ośrodkiem naukowym, 

przyszła kolei na podziwianie Auli Leopoldina, gdzie Paweł Ciosek oraz 

Michał Chorążak przybliżyli pozostałym uczniom historię budowli  

i założenia ideowe stojące za jej poszczególnymi elementami. 

 Przytłaczający przepych barokowej konstrukcji pięknie kontrastował  

z poczuciem wolności i przestrzeni, jakie towarzyszyło śmiałkom, którzy 

odważyli się udać na sam szczyt Wieży Matematycznej Uniwersytetu 

Wrocławskiego. To właśnie tam, duet prezenterów kontynuował swoją 

opowieść, tym razem koncentrując się na funkcjach wieży, procesach jej 

przebudowy, oraz tajemnicach, które skrywają imponujące rzeźby Franza 

Mangoldta. 

 



Wycieczka to jednak nie tylko przyswajanie nowej wiedzy. 

Uczestnicy musieli również zastosować nowo nabyte informacje 

w ekstremalnej Grze Terenowej. 

Zadaniem było rozwiązanie pokaźnych rozmiarów arkuszy w jak 

najkrótszym czasie. Wśród wielu wymyślnych zadań znalazły się 

np. Misja rozwiązania sekretu ósmej postaci na fasadzie 

Kamienicy pod Siedmioma Elektorami, odkrycie tożsamości ludzi 

uwiecznionych na wschodnim wejściu do Ratusza, a także 

odnalezienie zabytkowego niemieckiego hydrantu, który  

z powodu trwającego w Rynku Jarmarku Świętojańskiego, okazał 

się nad wyraz starannie ukryty. 

Finał wyjścia stanowiła wizyta w Mauzoleum Piastów, gdzie pod 

czujnym okiem sióstr zakonnych każdy mógł oddać się 

rozważaniom na temat własnej śmiertelności i roli osobistego 

oraz narodowego dziedzictwa.  

Przez kilka następnych dni uczniowie niezwykle entuzjastycznie 

wspominali minioną wycieczkę, dzieląc się ze sobą refleksjami  

na temat poszczególnych punktów programu. Wszyscy 

jednogłośnie przyznali, że projekt przysporzył im masę nowej 

wiedzy. 



Krystian Zając i Józef Gumny Paweł Ciosek Autorzy 

“Non omnis moriar”, ponieważ “Exegi monumentum” 




